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Prázdninové slovo
starosty 

A jsou tu letní prázd-
niny… Léto uvolní pra-
covní napětí a mnozí
z nás si dopřejí pár týd-
nů dovolené. Běchovi-
ce se na letní měsíce
stávají klidnějšími a většinou se i částečně
vylidní. I přes to máme pro zůstanuvší bě-
chovičáky letos jednu novinku. V průběhu
července naši hasiči připravují v Běchovi-
cích dosud nevídanou přehlídku síly a vý-
drže. Běchovický silový pětiboj! 

Cílem akce je hlavně se pobavit. Přijďte
změřit síly s kamarády a známými v netra-
dičních disciplínách a večer se pak pobavit
na venkovní tzv. open – air zábavu. Kdy že
se akce odehraje? 23. července 2011 od
9:00 hodin. Kde? U vodní nádrže Jalůvka.
Akci sice připravují hasiči, ale je primárně
určena pro širokou veřejnost.

Prázdniny by se měli nést ve znamení
pracovního zvolnění a relaxace. Osobně
doufám, že nové zpestření jinak nepřeru-
šeného klidu běchovičáci přivítají, ať už ak-
tivně, či se v pozici diváků přijdou na akci
podívat.

Přeji všem co nejvíce slunečných dní
v průběhu dovolených a pohodově stráve-
né letní měsíce. V září se pak těším spo-
lečně na viděnou na některé z připravova-
ných sportovních či společenských akcí.

Ondřej Martan
Váš starosta
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ZASTUPITELSTVO, RADA – ÚŘAD MČ

INFORMACE z jednání Rady MČ Praha - Běchovice
na svém 17. jednání
dne 25. 5. 2011 RMČ

mimo jiné projednala:
• nájem pozemku parc.č. 417/2

o výměře 26 m2 zapsaného na LV
587 pro k.ú. Běchovice u Katast-
rálního úřadu pro hl.m.Prahu
v k.ú. Běchovice 

• nájem části pozemku parc.č.
417/1 o výměře 100 m2 zapsané-
ho na LV 587 pro k.ú. Běchovice
u Katastrálního úřadu pro
hl.m.Prahu v k.ú. Běchovice 

• nájem části pozemku parc.č. 409
o výměře 78 m2 zapsaného na LV
587 pro k.ú. Běchovice u Katast-
rálního úřadu pro hl.m.Prahu
v k.ú. Běchovice 

• prohlášení náhradníka za člena
zastupitelstva městské části na
uprázdněný mandát

• souhlas se změnou připojení po-
zemků parc.č. 636/1 a parc.č.
636/4 v k.ú. Běchovice k veřejné
komunikaci 

• vypracování projektové dokumen-
tace a zajištění inženýrské činnos-
ti pro akci „Stavební úpravy učeb-
ny v I. NP v ZŠ Praha - Běchovice“

• zadání zpracování projektu na
odvodnění bytového domu Mla-
dých Běchovic č.p. 252

• zajištění měření imisí a prachu
v MČ Praha - Běchovice 

• uzavření smlouvy na zřízení
věcných břemen k částem po-
zemků parc.č. 1368/57, 1368/58
a 1368/60 v k.ú. Běchovice ve
prospěch XAVEROV, a.s.

• uzavření smlouvy na zřízení věc-
ných břemen k částem pozemků
parc.č. 937 a 938/14 v k.ú. Bě-
chovice ve prospěch PREdistri-
buce, a.s.

• udělení souhlasu k nabytí darů
do vlastnictví příspěvkových or-
ganizací MČ Praha - Běchovice

• zadání realizace veřejné obchodní
soutěže na výběr zhotovitele na
vybudování kuchyně v Mateřské
škole Čtyřlístek Praha - Běchovice

• provedení opravy komínů na ob-
jektu bydlení č.p. 252 v k.ú. Bě-
chovice

• provedení změny dispozice
a úpravy šatny v Základní škole
Praha - Běchovice

• provedení výběru zhotovitele na
výměnu krovu na nemovitosti
č.p. 8 v k.ú. Běchovice a uzavře-
ní smlouvy o dílo

na svém 18. jednání dne 8. 6.
2011 RMČ mimo jiné projednala:
• udělení souhlasu k provozování

Sběrného dvora hl.m.Prahy, Podni-

katelská ul., 190 11 Praha 9, parc.č.
1327/199 v k.ú. Běchovice a se
zněním Provozního řádu Sběrného
dvora hl.m.Prahy, Běchovice 

• provedení opravy plotu na pozem-
cích parc.č. 52 a 61 v k.ú. Běcho-
vice

• provedení opravy revizní šachty
kanalizace před budovou Česko-
brodská č.p. 8

• nákup zahradní techniky k údrž-
bě veřejné zeleně

• vydání souhlasného stanoviska
k projektové dokumentaci

• zajištění veřejné obchodní soutě-
že na výběr zhotovitele pro vý-
stavbu cvičebny ve sportovním
areálu Na Korunce 

• uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě
o nájmu bytu v nemovitosti č.p.
479 na prodloužení doby nájmu 

• vypořádání majetkových vztahů
k pozemkům parc.č. 304 a 309
v k.ú. Běchovice

• schválení provozních řádů hřiště
na plážový volejbal a fotbalového
hřiště s umělým trávníkem ve
Sportovním centru Běchovice 

• vypsání výběrového řízení na
uzavření smluv o nájmu bytů

• realizaci orientačních tabulí
v rámci projektu „Pokrok v pro-
jektu MA21 pro rok 2011“

tajemnice ÚMČ Praha – Běchovice 
Mgr. Jitka ŠnajdrováPozvánka

na 6. jednání ZMČ
Praha - Běchovice

Vážení, zveme Vás
na 6. jednání ZMČ
Praha - Běchovice

dne 14. 9. 2011 
od 18:00 hod. 

ve velké zasedací
místnosti úřadu.

Program jednání bude oznámen
na úřední desce úřadu ÚMČ.

Úřad Městské části Praha - Běchovice

o z n a m u j e , ž e

ve dnech

4. 7. – 8. 7. 2011

bude z provozních a technických důvodů
úřad uzavřen.

Dále upozorňujeme, že v době letních prázdnin bude provoz úřadu
z důvodu dovolených značně omezen. Je lépe si nejprve telefonicky
ověřit, zda Vám budeme moci s Vaší žádostí či problémem pomoci.

Děkujeme za pochopení.
Mgr. Jitka Šnajdrová

tajemnice ÚMČ



Již je to nějaký rok, co se pozorní motoristé při
sjezdu z Pražského okruhu od Černého Mostu do
Běchovic podivují nad názvem naší městské čás-
ti. Ten je totiž na směrové tabuli zkomolen. Jak je
vidět, čeština asi není u některých lidí silnou
stránkou a ti, co tabule kontrolují, automaticky
spoléhají, že je vše uvedeno správně. 

Ovšem přijíždí-li motoristé do Běchovic ze
směru od Koloděj, tak se také mohou značně
pobavit. Cedule, která označuje konec Městské
části Praha - Koloděje nese název KOLOĎEJE.
I v tomto případě háček cestoval tam, kam ne-

měl, ale zde
to nemusíme
považovat již
za překlep,
ale spíše za
hrubku. Auto-
ři tabulí by
se tak zajisté
měli chytit za nos a zajistit nápravu. Dosud jsou tabule raritou a určitě
již řadu pozorných lidí rozesmály. 

Ing. Aleš Rudl
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MČ Praha - Běchovice se zařadila mezi ty
městské části, které se aktivně podílejí na testo-
vání „elektromobility“ v hlavním městě Praze. Pi-
lotní projekt zahrnuje zapůjčení elektroskútru pro
naši MČ s tím, že v průběhu dalších 3 měsíců
proběhne testování. To zahrnuje monitoring po-
čtu najetých kilometrů, zjištění objektivních vý-
hod a nevýhod dopravního prostředku poháně-
ného elektřinou a následné vyhodnocení pro
možné větší rozšíření elektromobility do celého
hlavního města. Ačkoli jsou první dojmy mnohdy
zkreslující, již po pár kilometrech musím uznat,
že mě elektroskútr velice mile překvapil. Ticho,
žádné splodiny a vcelku slušné jízdní vlastnosti.

Prvních 30 km bylo v pohodě, uvidíme jaké
dojmy přinesou kilometry další.

Ondřej Martan
starosta

Elektromobilita v Běchovicích

NOVINKY A ZAJÍMAVOSTI Z BĚCHOVIC
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BEČHOVICE, tak se podle Technické správy komunikací
hl. m. Prahy jmenují Běchovice

Při sjezdu z Pražského okruhu do Běchovic, se mnozí podiví nad obsa-
hem směrové tabule.

Na cestě z Koloděj do Běchovic mohou projíždějící řidiči či cyklisté
objevit pravopisnou chybu.
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Svatba v Běchovicích

Chtěli-li si běchovičtí snoubenci říci své ANO v přírodě, pod
korunami stromů, museli až dosud volit např. průhonický
zámecký park, nebo jiná vzdálená místa.

To už ale neplatí. Přímo v Běchovicích, na krásné
zahradě se konala dne 10. června 2011 zřejmě prv-
ní běchovická svatba v přírodě. 

Snoubence oddával náš pan starosta Ing. Ond-
řej Martan, a aby svatba byla právoplatná, byly pří-
tomny i matrikářky (protože v Běchovicích nemá-
me matriku), p. Vodová Zdena a Drdlová Lenka
z Újezda nad Lesy, které svatbu stvrdily a zapsaly
do matriky.

Nechyběla ani „svatební brána“ s živými květy. Ke slav-
nostní tabuli, rovněž v přírodě, to bylo jen pár kroků.

Nám nezbývá, než popřát novomanželům Číž-
kovým, aby se jim manželství vydařilo tak, jako
první den jejich společné cesty životem.

redakce ŽB
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OHLÉDNUTÍ ZA DĚNÍM V BĚCHOVICÍCH

Rekonstrukce č. p. 8 se rozjela na plné
obrátky. První na řadě je střecha, která

se oproti původním plánům musí
vyměnit celá.

POLICIE INFORMUJE

Bezpečnost MČ Praha 21
Rád bych touto cestou informo-

val obyvatele v obvodu ÚMČ Pra-
hy - Běchovice o změnách na
místním oddělení a bezpečnostní
situaci v našem katastru. 

Místní oddělení Policie České re-
publiky v Újezdě nad Lesy se síd-
lem v ul. Lišická 1502, Praha 9 je
zde již od roku 2002. Před tímto ro-
kem zde fungovala pouze policejní
stanice s několika policisty a to pou-
ze během dne. Dnem 1. 1. 2011 na-
stal zlom v zajištění bezpečnosti
v katastru MČ Prahy 21, do jehož
obvodu spadá Újezd nad Lesy, Ko-
loděje, Klánovice a Běchovice.
Místní oddělení policie se tímto
dnem stalo oddělením 2. typu, což
pro laickou veřejnost znamená po-
sílení oddělení, v našem případě
o 12 policistů v hlídkové službě a 4
policistů do obchůzkové služby. 

Přestože náš obvod patří beze-
sporu mezi pražské obvody s nej-
nižším nápadem trestné činnosti,
podařilo se nám v průběhu několi-
ka let nadále snižovat nápad trest-
né činnosti. Ke snižování nápadu
trestné činnosti napomáhá i úzká
spolupráce s městskou policií. Pro

srovnání uvádím následující statis-
tické údaje – počet trestných činů
v roce 2008 bylo 631, v roce 2009
jich bylo 553 a v roce 2010 již jen
514 trestných činů. Největší část
zabírá majetková kriminalita, tedy
vloupání do motorových vozidel,
vloupání do objektů, nemalou mě-
rou se podílí i drobné krádeže. 

Místní oddělení policie Újezd nad
Lesy působí na území o rozloze
27 km2, ve kterém je k pobytu při-
hlášeno cca 15.600 obyvatel. Roz-
lohou lze náš obvod zařadit mezi je-
den z největších obvodů v Praze.
V minulém roce se nám rovněž po-
dařilo sjednotit okrsky s městskou
policií a ustanovit čtyři okrskáře, kte-
ré vám blíže představím v navazují-
cích článcích tohoto periodika.
Okrskáři MOP úzce spolupracují
s okrskáři městské policie a to ne-
jen při výměně důležitých informa-
cí, ale i při pravidelných společ-
ných obchůzkách v daném okrsku. 

V následujícím období bychom
rádi intenzivněji prosazovali jednot-
livé oblasti Community policing. Do
Community policing zahrnujeme
prevenci kriminality, spolupráci Poli-

cie ČR se za-
interesova-
nými orgány
a veřejností
při zajišťování
bezpečnosti a ze-
jména při předcházení trestné čin-
nosti. V rámci Community policing
je třeba prohlubovat spolupráci ne-
jen s ÚMČ Prahy 21, ale i s dalšími
orgány veřejné správy, fyzickými
i právnickými osobami a zlepšit tak
bezpečnostní situaci v našem obvo-
dě. Věřím, že se na jednotlivých
právě probíhajících či připravova-
ných projektech, jako prevence
u seniorů, prevence na školách, či
průběžné informování občanů
o bezpečnostní situaci v obvodě,
nebo například zajištění informační
tabule PČR na úřadu městské čás-
ti apod., budeme podílet společně.
Občané tak mohou projevit zájem
a prakticky se aktivně podílet na
zlepšení bezpečnostní situace v na-
šem obvodu.

Na budoucí spolupráci se těší
policisté MOP Újezd nad Lesy.

npor. Ing. Vladimír Fober
vedoucí oddělení
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ZŠ A MŠ

ŠKOLA V PŘÍRODĚ 

V první polovině května vyjely třídy 1.B, 2.
a 4. na Školu v přírodě do Harrachova. Byd-
leli jsme v moderním hotelu Šedý Vlk.

Počasí nám přálo, proto jsme mohli usku-
tečnit spoustu her a výletů: navštívili jsme
ZOO Liberec, vyjeli lanovkou na Ještěd, do-
šli k Mumlavským vodopádům, prohlédli
jsme si sklárnu v Harrachově a čtvrťáci vy-
zkoušeli odvahu v lanovém centru. 

16. května 2011 jsme my, 1.A a 3. třída, vyrazili
vstříc týdennímu šumavskému dobrodružství. Do-
brodružství jsme si skutečně užili. Pravda, s teore-
tickým učením jsme to příliš nepřeháněli, zato jsme
několikanásobně překročili učení praxí. Faunu a fló-
ru jsme zkoumali přímo z lůna země takřka mikro-
skopicky, počty našlapaných kilometrů jsme pečlivě
sčítali a zaznamenávali, stejně jako jsme průběžně
zachycovali do deníčků geografické a národopisné
ukazatele. Zvládli jsme místní kolorit i folklor, obdi-
vovali zvířátka domácího i cizozemského původu.
Stali se z nás i objevitelé a znalci vojenských tech-
nických vymožeností a odborníci přes bunkry.

Plni nadšení, optimismu a radosti ze života jsme
se v pátek 20. května 2011 vrátili zpět do čekajících,
milujících a otevřených náručí našich rodičů.

Za všechny účastníky
Eva Horáková

Po vyčerpávajícím dnu jsme se každý večer vykoupali v ho-
telovém bazénu. Děti překvapila návštěva Krakonoše přímo
v hotelu.

Mgr. A. Silovská,
třídní učitelka 2. tř.

Jak prožívali školu v přírodě
naši šesťáci a sedmáci?

Ve dnech od 9.5. do 14.5. prožili žáci 6. a 7. třídy
příjemný týden na škole v přírodě v Harrachově, v ho-
telu Duha. Počasí bylo krásné, sluníčko svítilo a s ra-
dostí jsme poslouchali zprávy z domova o bouřce
a dešti. Celý týden byl věnován nejrůznějším aktivi-
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tám od poznávání krkonošské přírody, přes hry až po neví-
dané výkony v trénování diskotékových figur. Po dopoled-
ním výukovém bloku jsme se vydávali do sklárny, hornické-
ho muzea, nebo lanovkou na Čertovu horu. Sestup do
základního tábora byl korunován objevením posledních
zbytků letošního sněhu, který jsme vítězně donesli do ho-
telu. Bohužel už jen jako špinavou břečku na kalhotách. Za
mimořádné výkony patří obzvláštní dík nočnímu dozoru pa-
ní Řehákové, vychovatelkám Lucce a Pavle a všem zú-
častněným za dobrou náladu, kamarádský přístup a zdár-
ný průběh celé výpravy. 

Jitka Kolářová a Hanka Horáková
učitelky ZŠ

PASOVÁNÍ PRVŇÁČKU
Tak už je to tady po roce znovu! Blíží se

nám konec školního roku a s ním i prázdniny.
Jeden ze svých největších kroků udělali naši
prvňáčci.A za tento veliký krok byli odměněni
vskutku královsky.

Ptáte se jak královsky?
Vy jste neslyšeli v pondělí 6. 5. řinčet ry-

tířskou zbroj? Slyšeli? Tak vězte, že to svá-
děli slavnostní boj rytíři pro svoji královnu,
Abecedu I. A byla to právě krásná a spanilá
královna Abeceda I., která v tento slavnost-
ní den pasovala naše prvňáčky na rytíře řá-
du čtenářského. Noví mladí rytíři slíbili svoji
oddanost a věrnost královně a především
knihám.

Věřme, že jim oddanost a věrnost zůstane
co nejdéle. 

Náš dík patří nejen rytířům a královně, ale zejména paní
knihovnici Santolíkové. Děkujeme.

Za všechny zúčastněné 
Eva Horáková

ZŠ
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lekého okolí jsme
si užili na Čertově
hoře, na kterou
nás vyvezla lanov-
ka. Dolů už se šlo
po svých kolem
obřích můstků, kte-
ré jsme si prohlédli
opravdu zblízka.
K pěkným zážit-
kům jistě patří
i horské káry, na
kterých jsme sviš-
těli jako o závod ze
svahů sjezdovky. 

K oblíbeným tra-
dičním aktivitám
patřila i večerní
schovka, kde se
rozdávaly přihláš-
ky na ranní rozc-
vičku.

Vyzkoušeli jsme si i výtvarné techniky – zdobení
trik savováním přes šablony, sádrové masky, smalto-
vání šperků, velký úspěch mělo i vypalování dřívek
přes lupu. 

8. tř. pro páťáky připravila krásný sportovní večer
s řadou soutěží. Nechyběl ani šachový turnaj a pi-
škvorky, vzorně připravený Erikou Tramy Thi Pham.
Zahráli jsme si baseball, zastříleli z luku, naučili se
s busolou při orientačním běhu, zopakovali si první
pomoc při zdravovědné bojovce. Každá třída natočila
svůj minifilm s kufrem, který pak nápaditě setříhal Lu-
káš Ridvan z 8. třídy. Letošní diskotéku připravovaly
Anička Březinová s Terkou Krausovou z 8. třídy a do-
padla na 1. Moc pěkný byl i táborák ukončený noční
bojovkou, která se letos opravdu vyvedla. I hvězdy
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Duhový Harrachov

V polovině
května vyjely 5.
a 8. třídy do pří-
rody za pozná-
ním krás Krko-
noš do hotelu
Duha.

P ř e s t o ž e
předpovědi po-
časí vypadaly
zpočátku velmi
nepříznivě, celý
týden jsme si
všichni báječně
užili se sluníč-
kem a modrou
oblohou. Po-
znali jsme nová
krásná místa
a vyzkoušeli řa-
du aktivit, na
které není v běž-
ném vyučování čas ani prostor.

Navštívili jsme sklárnu Novosad, Hornické muze-
um s cestou do podzemí. Dlouho budeme vzpomínat
na pěkný výlet k Mumlavským vodopádům. Počasí
bylo nádherné, a tak se někteří otužilci dokonce
osvěžili ve vodách Mumlavy. Krásné výhledy do da-
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V měsíci červnu jsme společnými silami s dětmi tře-
tí třídy ZŠ Běchovice vytvořili velkého Šmouláka –
„Petšmouláka“. Zúčastnili jsme se tak soutěže, kterou
vyhlásila společnost Falkon ve spolupráci s naklada-
telstvím Albatros. 

Cílem této soutěže bylo vytvořit šmoulu a následně se
s ním vyfotografovat. Vítězem se stane třída s nejvyš-
ším šmoulou. Děti mohou vyhrát představení na promí-
tání nového 3D filmu šmoulové a zároveň sebou vzít
i své spolužáky z ostatních tříd, aby zaplnily celý sál.
K tomu každý žák ze třídy obdrží dvě vstupenky na ja-
kékoliv představení v multikině CineStar.

Uznejte že ceny jsou lákavé, a proto jsme neváhali.
S vervou jsme se pustili do sbírání petlahví, kompletování a sprejování.
V časové tísni jsem se rozhodla dětem pomoci, a hlavu šmouly vytvořit
doma. Samotné tvoření bylo nabité energií, tvořivou výměnou názorů
a velkou kolektivní spoluprací.

Děkujeme všem za to, že nám pomohli sbírat petlahve, které byly ve-
ledůležitým stavebním materiálem
a držte nám palce „ať vyhrajeme“.

Mgr. Radka Houšková
třídní učitelka 3. roč.
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Náš „Petšmoulák“

svítily a děti procházely za zvuků staré valchy noční
tmou po lesní cestě poseté světýlky, sem tam na
ně někdo vybafnul a posvítil. Kolem stromů
byly navěšené svítící balonky, sem tam
nějaká ta hromádka kostí, noční klid
KRNAPU narušovaly jen výkřiky …

Věřím, že si děti odvezly spoustu
pěkných zážitků a vzpomínek, které
obohatí jejich život.

Fotky jsou k dispozici na www.zsbechovice.cz,
kompletně i s DVD u třídních učitelů.

Velký dík patří všem dětem a mým kole-
gům – Radce Žaloudkové, Evě Hlávkové,

Járovi Svátkovi a Petru Blažkovi za obě-
tavost, výbornou spolupráci a spolehli-
vost.

Mgr. Zdenka Svátková
vedoucí akce
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Grant na revitalizaci školní zahrady

Škola uspěla v grantovém vyhlášené Nadací Via založené společností
T-Mobile. Díky grantu budeme moci po rekonstrukci zdevastovanou část
školní zahrady přeměnit na „přírodní laboratoř“:
1. obnovíme trávník, záhony, skleník a přilehlé prostory tak, aby mohly

sloužit pro výuku pod širým nebem
2. vytvoříme tematické záhony (užitkové keře, okrasné keře, sbírka by-

linek) a prostory pro biologická pozorování
3. zahradní mobiliář umožní využití zahrady jak pro výuku, tak pro po-

řádání prezentací školních projektů za účasti veřejnosti 
4. zahradu dále vybavíme informačním systémem popisek ze školní ke-

ramické dílny 
5. doplníme zahradní náčiní a edukativní pomůcky pro trvalou péči o zeleň a dlouhodobá biologická po-

zorování
6. vznikem přírodní laboratoře získáme vhodné zázemí pro další projekty, do kterých je škola nyní za-

pojena nebo které plánujeme (každoroční sázení „pohádkovníku“, projekt městského parku navrže-
ný žáky, atd.)

Realizace proběhne v letošním a příštím kalendářním roce.
Celkové náklady na rekonstrukci jsou spočteny na 120 799 Kč z toho polovina bude plně hrazena

z prostředků grantu. Zbývající polovinu by škola musela v následujících letech investovat tak jako tak
do zahradního nářadí, materiálu, mobiliáře, atd.

Do realizace projektu budou v maximální míře zapojeni žáci a také veřejnost. Přivítáme každého, kdo
se bude chtít formou dobrovolné práce na výstavbě „přírodní laboratoře“ podílet. Více informací v ná-
sledujících číslech Života Běchovic.

Děkujeme firmě Zahradnictví Kočí za spolupráci a konzultace při vytváření projektu.
Největší dík patří panu Pavlu Bláhovi, který nás na grant upozornil, pomohl jej vypracovat a podat.

Mgr. Jaroslav Svátek
ředitel ŽS

Děti z Běchovic šetří lesy

Již od roku 1994 organizuje spo-
lečnost České sběrné suroviny,
pod záštitou Ministerstva životního
prostředí a Hlavního města Prahy,
sběrové ekologické soutěže škol.
Naše škola se již desátým rokem
této soutěže aktivně účastní. Pro-
jekt sběrových ekologických soutě-
ží přináší škole tolik potřebné fi-

nanční prostředky a děti vede od
útlého věku k osvojení ekologic-
kých návyků. Je již pravidlem, že
se naše škola umisťuje na 1. mís-
tě v kategorii dle průměru na žáka
a na 2. místě v kategorii dle celko-
vého množství nasbíraného staré-
ho papíru. Tak tomu bylo i v letoš-
ním školním roce. 

Děkujeme všem, kteří s námi
aktivně sbírají a těšíme se na
spolupráci v dalším, již 18. roční-
ku „Velké ceny Nestlé a Českých
sběrných surovin.“

Hana Horáková
ZŠ
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Hodnocení školního roku 2010/2011

Školní rok je za námi, a proto mi dovolte pár slov
k jeho zhodnocení.

V prvé řadě jsem rád, že se nám daří rozvíjet kon-
cept školy jako malé rodinné školy s přátelskou at-
mosférou. Děti vyučuje stabilní pedagogický sbor,
žáci ve většině případů dosahují nadprůměrných vý-
sledků, což dokazují nejen naše vlastní průzkumy,
ale i pravidelné testy nezávislé organizace Scio.

Velký důraz jsme kladli na zapojení žáků do škol-
ních i mimoškolních akcí. Až na jednu, všechny třídy
vyjely minulý měsíc na úspěšné školy v přírodě, více
o nich v dalších článcích. Aktivně se zapojujeme do
projektů v obci. V rámci Agendy 21 naši žáci připra-
vili mapu Běchovic, která se v těchto dnech bude in-
stalovat. Šesťáci a sedmáci zpracovávali návrhy no-
vého „Parku U tří mostů“. Popáté jsme vyhráli
celopražskou soutěž ve sběru starého papíru. Škola
se otvírá pro veřejnost například při příležitosti pod-
zimních a jarních výstav, keramických dílen nebo kur-
zů kreativní tvorby. Naši žáci i zaměstnanci se jako
dobrovolníci zapojují do organizací většiny akcí v Bě-
chovicích. Velmi si toho vážím a děkuji jim za to.

Jako velký úspěch tohoto školního roku musím při-
pomenout zateplení a celkovou rekonstrukci pláště
a střechy školy. Vedle nové fasády byla vyměněna
i nevyhovující okna v patře prvního stupně a řada dal-
ších dílčích oprav, které nejsou na první pohled tolik
vidět, ale pro chod školy jsou velmi podstatné. Jako
například celková oprava vzduchotechniky, výměna
dlažby a izolací na terase školy či úprava bývalé jí-
delny MŠ na učebnu školní družiny. Během prázdnin
nás ještě čeká rozšíření stávající 5. třídy na plno-

hodnotnou učebnu a úprava šaten 1. stupně. To
umožní zvýšit celkovou kapacitu školy ze součas-
ných 220 dětí na cca 240 žáků. Výše uvedené by ne-
bylo představitelné bez výborné spolupráce s vede-
ním naší obce, za což bych rád panu starostovi,
Radě MČ, Zastupitelstvu MČ i všem pracovníkům
Úřadu MČ tímto upřímně poděkoval.

Jaké změny nás čekají v novém školním roce? Na
plný úvazek nastoupí paní učitelka Renáta Krejčiří-
ková (aprobace angličtina – dějepis), ve které škola
získá dalšího jazykáře a budeme tak moci dělit třídy
na jazyky a všechny angličtiny učit aprobovaně. Dal-
ší mladá posila našeho sboru je paní učitelka Jana
Švarcová, která bude vyučovat český jazyk, občan-
skou výchovu a výtvarné výchovy na 2.stupni. Obě-
ma přeji, aby se jim práce na naší škole líbila. Do dů-
chodu odcházejí paní učitelka Hana Krejzová
a Miluše Němcová, učitelské legendy, jejichž práce si
nesmírně cením a za všechny kolegy, žáky součas-
né i minulé jim přeji pevné zdraví a mnoho osobního
štěstí do dalších let. Ke změně dojde i ve školní dru-
žině, po mateřské dovolené se vrací Kateřina Kuko-
vá a odchází Jana Jahnová. Také Jana si do nás ode
všech zaslouží velký dík, Katce přeji hodně elánu
a energie v náročné práci.

Závěrem mi dovolte poděkovat vám rodičům za
spolupráci a důvěru, kterou k nám máte. Dětem po-
přát kouzelné prázdniny. Žákům, kteří z naší školy
odcházejí hodně úspěchů v dalším životě a vám
ostatním krásné léto. Na shledanou ve školním roce
2011/2012!

Mgr. Jaroslav Svátek, ředitel školy

E-mail: msbechovice@seznam.cz

Měsíc červen v MŠ:

POJĎTE S NÁMI DO POHÁDKY……

Školka v přírodě: 6. 6. – 10. 6. 2011 
– REKREAČNÍ STŘEDISKO
„PAŘEZ“

Švp se zůčastnilo celkem 44 dětí z naší mateřské
školy, pro které jsme měly připravený program v du-
chu pohádek a pohádkových bytostí…..



První pohádku jsme věnovaly typické postavě lesa
Řáholce a okolí. Ráno se děti seznámily s pohádkou
„Jak Rumcajs dal Mance sluneční prstýnek“.

A co děti čekalo potom? No přece sbírání sluneč-
ních paprsků po lese a vytvoření prstýnku pro Manku.
Nasbírané žluté a oranžové fáborky děti navázaly na
obruče – prstýnky, které našly na konci značené ces-
ty. Po cestě také našly dva klobouky, které patřily
Rumcajsovi a byly plné sladkostí.

se rozdělila, poté se s dět-
mi rozloučila a šla lesem
k chaloupce, kde byd-
lela babička. 

Děti po cestě zpět
však viděly označe-
nou cestu a tak šly
po fáborkách….
A víte, kam došly?
K chaloupce, kde
spal vlk…. Odpo-
ledne děti opět vi-
děly Karkulku, takže
vše dobře dopadlo.

Stejný den jsme
měly také v plánu opé-
kání buřtů, na což se dě-
ti velice těšily a opékání si
užily. Nakonec nás do chaty vy-
hnal déšť, ale náladu nám to nepokazilo. Malovaly
jsme s dětmi Karkulku, vlka a jiné zážitky s celého
dne.
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A víte, koho děti našly v lese? Ano samotného
Rumcajse, kterého si odvedly na návštěvu a v cha-
loupce na něho čekala i Manka, která měla pro děti
sladkosti.

Další pohádka byla u dětí velice oblíbená a těši-
ly se na ní. „Babičko, proč máš tak velké oči?“….
Samozřejmě se jedná o pohádku „Červená Kar-
kulka“.

S dětmi jsme šly procházkou k Bílým skalám a tam
potkaly Karkulku, která šla k babičce a také samot-
ného vlka, kterého však děti zahnaly, protože chtěly
mít Karkulku pro sebe. Ta měla plný košík dobrot
a sladkostí pro babičku, ale nebyla lakomá a s dětmi

Poslední pohádka, s kterou byly děti ráno sezná-
meny, byla „Jak Česílko dal Andulce světýlko do vla-
sů“

V okolí jsme našly dva rybníky….. Hned u prvního
děti volaly „Česílkóóó…. Česílkóóó…, ale nikdo se
nezýval, tak bylo jasné, že Česílko asi spí, nebo je
v jiném rybníku. Tak musíme jít procházkou jinam. 

U druhého rybníka už ale bylo uklizeno a tak děti
říkaly, že Česílko tady určitě už také není a byly smut-
né…. Po cestě zpět jsme však něco viděly…… Spou-
stu barevných fáborků a tak jsme je začaly sbírat……
Víte, kde končily?... U prvního rybníka, kde seděl na
pařezu vodník Česílko a odpočíval po práci. Měl u se-
be také vílu Aničku a okolo rybníka ještě veliký ne-
pořádek, se kterým chtěl od dětí pomoci. Děti ochot-
ně sbíraly do košíků žabičky, rybičky atd. 

Česílko dětem za pomoc poděkoval a dětem vy-
právěl o svém rybníku a o všem, co děti zajímalo.



Ve čtvrtek odpoledne jsme si spolu s dětmi užily
karnevalovou zábavu převážně v kostýmech pohád-
kových bytostí a v tanečním rytmu pohádkových pís-
niček. Počasí nám přálo a tak se vše mohlo usku-
tečnit venku, kde si děti pořádně zařádily.

Věříme, že mají děti
spoustu pěkných a neza-
pomenutelných zážitků.
Troufáme si říci, že se
pobyt vydařil ke spo-
kojenosti všem
a děkujeme hlavně
všem rodičům zú-
častněných dětí, že
nám na pár dní
svěřili to nejcennější,
co mají – své děti.

Děkujeme také
všem rodičům za
sponzorské dary a slad-
kosti, které jsme využily
pro děti jako odměny
v každé pohádce a závě-
rečném pokladu.

Mnoho a mnoho dalších fotografií ze Švp nalez-
nete na: www.skolka-ctyrlistek.cz

Bylo nám ctí se o Vaše děti starat. 
Radka, Linda, Maruš, Jitka T., Hanka, 

Jana, Jitka G., Jiřka a Zuzka 
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Přejeme všem krásné, pohodové prázdniny a šťastné
návraty domů z různých koutů republiky a světa.

Hezké léto a těšíme se v září…

kolektiv mateřské školy „Čtyřlístek“
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DOBROVOLNÍCI – SENIOŘI NĚMECKA

Minule jsme Vás informovali, že
v květnu a červnu budeme hostit
dobrovolníky – seniory z Německa.
Osm dnů dobrovolné činnosti utek-
lo jako voda a já bych se nyní s Vá-
mi ráda podělila o zážitky z průbě-
hu. 

Celý první den jsme věnovali
vzájemnému představování se,
výměně informací a zkušeností
s fungováním sociálních služeb
pro seniory u nás a v Německu.
Odpoledne jsme návštívili pana
starostu, který naše hosty sezná-
mil s historií Běchovic a doprovo-
dil je na prohlídku významných
míst.

Další dny již byly více aktivní –
dobrovolníci, mimochodem všichni
muži, u nás pomáhali pečovatelkám
například s roznášením nákupů, při-
pravili si kulturní program pro ven-

kovní posezení
(hru na akorde-
ón, cvičení) i pro
klub důchodců
(prezentace fo-
tografií z pře-
chodu Alp) či
program na tré-
nink paměti.
Všichni se umě-
li česky předsta-
vit a několikrát
nám zazpívali
jednoduché pís-
ně v češtině!
Velkou pomocí
byla úprava ze-
leně a hřiště na pétanque v okolí na-
šich domů s pečovatelskou službou
i vyčištění trasy naučné stezky od
odpadků. Pobyt jsme zakončili spo-
lečným grilováním a zpíváním. Po-

časí vyšlo dokonale. O aktivitách
dobrovolníků pořizovala záznam
i Česká televize. 

Účast v tomto projektu považuji
za velký přínos – vždy je velmi za-
jímavé setkat se s novými lidmi
a vyslechnout jejich zkušenosti
a nápady – navíc jsme měli mož-
nost obnovit zapomenuté schop-
nosti používat cizí jazyk. Velký dík
patří i koordinátorce Haně Kuško-
vé, která se kromě překládání
účastnila také dobrovolnické čin-
nosti.



Dlouho jsem zvažo-
val, zda se hodí do to-
hoto časopisu, plného
mládí, soutěží, radosti
a života napsat o od-
chodu člověka. Kdyby
se nejednalo o Andělku

Bízkovou – skromnou, milou a vlídnou ženu, která vždy
spolehlivě a ochotně pracovala prakticky ve všech spol-
cích naší obce a především v naší tělovýchovné jednotě,
ani bych to neudělal. Bylo by však nespravedlivé a také
neuctivé nepřipomenout život a dílo tak mimořádného člo-
věka, který na mnoha úsecích života naší obce „přiložil ru-
ku k dílu“ a k tomu vždy rozdával pohodu, vlídnost a dob-
rou náladu.

Andělka byla členkou a často i funkcionářem na poli
červeného kříže, Svazu žen, Včely, Svazu zahrádkářů,
Sbor hasičů i klubu důchodců. Pracovala v několika komi-
sích MČ Běchovice a potkávali jsme ji všude tam, kde by-
lo třeba něco udělat pro naše občany. Pravděpodobně nej-
více úsilí věnovala tělovýchově. 

Cvičit začala v Sokole Nevehlov a již ve svých 16-ti le-
tech se stala cvičitelkou, ve 23 letech se stala náčelnicí
ženských složek. Práci cvičitelky vykonávala bez přeru-
šení 64 let (1938-2002). Účastnila se několika sokol-
ských sletů a Spartakiád jako cvičenka i jako organizá-
tor. Od roku 1968 pracovala v organizačních výborech
našeho prestižního závodu Běchovice – Praha i závodu
mládeže Mladé Běchovice. Od roku 1970 byla členkou
výboru naší tělovýchovné jednoty, jako precizní hospo-
dář. Za celoživotní práci v tělovýchově obdržela v roce
2003 nejvyšší tělovýchovné vyznamenání. Stěží ve svém
okolí najdete podobně organizovaného a aktivního člo-
věka. 

I z tohoto stručného přehledu života a práce Andělky
Bízkové je zřejmé, že nás opustila jedna z největších
osobností společenského života naší obce, kterou měl asi
každý rád a které si upřímně vážím.

Zdá se, že její rodiče nezvolili jméno Andělka nahodile.
Ono je daleko víc, než pouhým křestním jménem výstižnou
charakteristikou nezapomenutelného člověka.

František Matoušek
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NÁVŠTĚVA DIVADELNÍHO
PŘEDSTAVENÍ

Nelze zapomenout

Čas od času vyjíždíme za kulturou. V pátek
10. června se sedm našich klientek v doprovo-
du tří pracovníků vydalo na představení Divadla
Na Vinohradech s názvem Ideální manžel. Jako
obvykle jsme jeli dvěma automobily – našemu
služebnímu vozu velel zástupce ředitelky Martin
Stromský, ostatní jeli s paní ředitelkou. Největší
obavy panovaly z parkování – měli jsme obrov-
ské štěstí a našli dvě volná místa hned u diva-

dla! V  té chvíli nám již nic nebránilo užívat si pří-
jemné atmosféry divadla a humoru Oscara Wilda, je-
hož hra je opravdu nadčasová. Zpátky jsme se vrá-
tili až po desáté hodině večerní. Zážitek to byl
velkolepý.

Mgr. Melanie Zajacová, ředitelka
281 045 783, 775 203 100, melanie@cssb.cz

http://www.cssb.cz
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SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ

Stává se již tradicí, že se naši
dobrovolní hasiči účastní většiny
kulturněspolečenských akcí v Bě-
chovicích. Ne jinak tomu bylo i na
tradiční Běchovické pouti. Sou-
částí dne plného soutěží her
a pěkných cen se stal i kousek
hřiště, kde se mohly děti seznámit

podrobněji s hasičskou technikou, vyzkoušet si požár-
ní útok a také byla vyhlášena soutěž o nejhezčí na-
kreslené hasičské auto. Po posouzení odborné komi-
se složené ze samých hasičů byly vybrány obrázky,
které můžete vidět níže. Všechny ostatní obrázky má-
me pečlivě uschované a na další běchovické akci pak
budou vystaveny společně s těmi vítěznými.

Všechny děti bychom chtěli pochválit za tvořivý pří-
stup k malování a energii s jakou se pustili do zkou-
šení požárních disciplín. Naše díky potom patří Pa-
vle, Vláďovi a Kubovi Mužíkovým (a spol.), kteří hry

pro děti připravili. Nesmíme ani zapomenout na or-
ganizátory Běchovické pouti, kteří nám umožnili se
akce zúčastnit.

Abychom nezůstali pozadu, musíme připomenout
pozvání na letní akci na Jalůvce!! 

Přijďte si vyzkoušet svou sílu a fištróna
a zasoutěžit si s hasičema. Běchovický silový

pětiboj je pro všechny a ne jen pro hasiče.
Podmínka je jediná:

do družstva 3 chlapy a 1 ženská.

Akce se koná 23. 7. od 9:00 hodin
na nádrži Jalůvka. Na celý den i večer

je připraven bohatý program.

Akci pořádají běchovičtí hasiči.

1. místo
Ondřej Staněk, 9 let

2. místo
Tomaš Hoang, 10 let

3. místo
Sebastian Semerád, 8 let
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KULTURA

B ě c h o v i c k á  p o u ťB ě c h o v i c k á  p o u ť
V sobotu 11. 6. 2011 od 14:00

hodin odstartoval kulturně náročný
den v MČ Praha - Běchovice tra-
diční „Běchovickou poutí“. Ten ko-
ho neodradila předpověď počasí

mohl projít areál Sportovního cent-
ra Běchovice a vyzkoušet své do-
vednosti například ve střelnici plné
papírových růží, perníčků a jiných
drobností. Návštěvníky upoutala

jízda na koních,
skákací hrad,
trampolína a no-
vinka – „Pohádko-
vý svět“, ve kte-

rém si děti mohly nechat namalo-
vat co jim fantazie dovolila. Soutě-
že s pohádkovými postavičkami
měly u dětí velký úspěch. Hasiče
reprezentovala Pavla, Vladimír
a Jakub Mužíkovi, kteří připravili to-
pografický kvíz a soutěže s hasič-
skou tematikou. Celý den doprová-
zely opět zpěvačky Martina Černá
a Kristýna Štromajerová, tanečníci

AT Studia Domino, domácí Běcho-
vické včelky, taneční skupina AMB-
RA z Újezda nad Lesy, a jako kaž-
dý rok navodili dávnou atmosféru
šermíři Artus Bohemia-Skupina
historického šermu. Po dešti nás
oslovily rytmy ZUMBY, která v sou-
časnosti hýbe světem. Běchovická
dobrovolná skupinka tanečníků do-
kázala, že se drží módních trendů.
V čele s Petrem Vichem a Kamilou

Dömeovou spolu s tanečnicemi
roztančili okolí. 

Celým dnem provázel DJ Petr
Vich a spolupráce s panem Janem
Jechem byla výborná, což stvrzují
i fotografie dne. Pokračování bylo
videodiskotékou v havajském stylu
s originálním vystoupením havaj-
ských tanečnic skupiny „Trn v oku“.
Snažili jsme se atmosféru navodit
exotickou výzdobou a dárky ve for-

mě aloha věnců a květin do vlasů.
Musím pochválit všechny, kteří se
přišli pobavit a nezapomněli se sla-
dit s výzdobou. Bylo pro mě pře-
kvapením kolik lidiček nejen z Bě-
chovic se chce bavit s přispěním
koktejlů jako jsou CUBA LIBRE,
MOCHITO, PIŇA COLADA, MO-
CHITO VIRGIN nebo SEX ON THE
BEACH a užili si prima zábavu pro-
pojenou soutěžemi, jako je napří-
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klad běh v ploutvích. Koktejly zaji-
stil již dosti proslulý BONGO BAR
v areálu nově postavených byto-
vých domů v ulici Mladých Běcho-
vic 2. Bohatou tombolu zajistili
sponzoři, kteří jsou v tomto čísle
zveřejněni. Hlavní cenou tomboly
byl třicetiminutový let nad zámkem
Hluboká pro tři osoby, který věno-

val pan David Žaloudek – firma Do-
dávky.com.

Ještě jednou bych chtěla podě-
kovat všem, kteří se podíleli na ce-
lé akci a ochotně pomáhali zpestřit
den jak dětem, tak dospělým. Zá-
měrně nechci nikoho zveřejňovat,
bylo nás totiž spousta a mohla
bych na někoho zapomenout. Vel-

ké díky také Milanovi a Jitce Ště-
pánovým, nájemcům Sportovního
centra Běchovice, kteří poskytli ce-
lý areál zdarma pro toto celodenní
dění.

Kamila Dömeová

M-Cyklus Jiří Malina

Pneuservis Jaroslav Buřič

ArtPap, s.r.o Jaroslav Hojdan

ACI – AUTOCOMPONENTS 
INTERNATIONAL, s.r.o.

– bohatá tombola dětská i dospělá (bundy,
mikiny, rukavice, vesty, trika atd.)

Václav Hájek – IPEX

Česká spořitelna, a.s.
Újezd nad Lesy Daniela Fisherová

SPYRON, s.r.o. – pohádková plachta

Petr Car, a.s. Petr Požárek

Běchovické uhelné sklady, s.r.o.

Česká pojišťovna,a.s. – ZFP Akademie ,a.s.

PEKAŘSTVÍ MORAVEC 
S.R.O. Hana Moravcová

TENI Nikola Kiličuková

Coca-Cola Česká Republika s.r.o.

Dodávky.com, s.r.o David Žaloudek
– hlavní cena navečer 30 min let letadlem

Zahradnictví Antonín Kočí

Kuchyně a interiéry LIVING,s.r.o.

Office line Boué spol. s.r.o Jiří Klůna

Xaverov a.s Pan Koníček

OFFICE – CENTRUM, s.r.o.

Vinotéka Jana Jandusová

Nehtové a kosmetické studio u PetRI

Kadeřnictví Adéla Svobodová

Gato Media s.r.o.

KNUPP – stavební materiály

S p o n z o ř i  B ě c h o v i c k é  p o u t iS p o n z o ř i  B ě c h o v i c k é  p o u t i

V š e m  m o c k r á t  d ě k u j e m e  z a  p o m o c  p ř i  r e a l i z a c i  t a k t o  v e l k é  a k c e .V š e m  m o c k r á t  d ě k u j e m e  z a  p o m o c  p ř i  r e a l i z a c i  t a k t o  v e l k é  a k c e .

Fotografie ze Běchovické pouti je možné si
prohlédnout na webových stránkách městské

části, odkaz:
http://www.mladebechovice.cz/fotokronika/
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Městská část PRAHA - BĚCHOVICE

VÁS ZVE NA PRAVIDELNÉ

FA R M Á Ř S K É  T R H Y
KDY: v červenci: 12. 7. a 26. 7. (úterý)

v srpnu: 9. 8. a 23. 8. (úterý)

od 14:00 – 18:00 hodin 

KDE: u budovy úřadu MČ

CO MŮŽETE NAKOUPIT: 

– pekařské výrobky
– med a produkty z medu
– uzenářské produkty
– koření
– čerstvou zeleninu a ovoce
– zahrádkářské produkty
– sazenice, zahradní květiny
– ryby 
– česká a moravská vína
– mošty
– vejce 
– sezónní výrobky a produkty
– mléko a mléčné výrobky z farmy 
– výrobky chráněné dílny WS HANDICAP 

Praha 10
– ovčí sýry 
– bylinné směsi, čaje

Pořádá MČ Praha - Běchovice ve spolupráci
s Monikou Schusserovou

Kontakt: 774 264 216, 608 101 708
www.praha-bechovice.cz

Pozvánky
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KNIHOVNA

Čtení pomáhá – www.ctenipomaha.cz 

Tento záslužný projekt na podpo-
ru dětského čtení a zejména růz-
ných charitativních záměrů se po-
stupně rozbíhá od letošního dubna.

Základní myšlenkou je, že děti
přečtou určitou knihu ze seznamu
pro jejich věkovou kategorii. Zare-
gistrují se na internetových strán-
kách www.ctenipomaha.cz, kde
vyplní test, prokazující, že knihu
opravdu četly. Při úspěšném vyře-
šení kontrolního testu obdrží kre-
dit 50,– Kč, který pak věnují na
charitativní projekt, jenž si mohou
samy vybrat. Pokud se jim test ne-
podaří zvládnout hned napoprvé,
je možné jej ještě 2x opakovat,
další opakování je možné ale až
za týden.

Knihy do seznamů vybírala de-
setičlenná komise složená ze zná-
mých osobností. Členy této komise
jsou například Zdeněk Svěrák, Ma-
rek Eben, nebo Jiří Dědeček. Inici-
átorem a donátorem je generální
ředitel ČEZ Martin Roman.

Do projektu se mohou přihlásit,
a čtením pomáhat, děti a mládež
ve třech kategoriích: 1.-5. třída, 6.-
9. třída a střední škola. V součas-
né době obsahuje každý seznam
knih 36 titulů. Cílem autorů projek-
tu je postupně zařadit až sto knih.

Jako ukázku uvádím své oblíbe-
né knihy bez ohledu na kategorii –
Fimfárum, Děti z Bullerbynu, Malý
princ, Lev, čarodějnice a skříň z Le-
topisů Narnie, Devatero pohádek,

Bylo nás pět, Saturnin, Smrt krás-
ných srnců, Egypťan Sinuhet, Cizi-
nec.

V naší knihovně je většina kní-
žek, kterých se projekt týká k dis-
pozici, stejně jako 2 počítače s při-
pojením na internet. Velmi úspěšné
v řešení testů, a tedy i v přispívání
na vybrané charitativní projekty,
mohou být zejména děti z pátých
a devátých tříd, které jsou na horní
hranici svých kategorií a hodně kní-
žek mají již přečtených. Seznamy
knih, zařazených do Čtení pomáhá,



ŽIVOT BĚCHOVIC 7–8/2011 ◆ 21

Tímto slavnostním slibem stvrdili žáci letošních
dvou prvních tříd svůj vstup do „Řádu čtenářské-
ho“. Poté byli pasováni samotnou moudrou a se-
čtělou královnou Abecedou z Písmenkového krá-
lovství, která k nám do knihovny zavítala
v doprovodu dvou chrabrých rytířů. Děti královně

Pasování na rytíře Řádu 
čtenářského, 6. června 2011

„Slibuji, ve jménu všech krásných knížek –
pohádek, příběhů a básniček:

budu se vždy chovat jako rytíř řádu
čtenářského 

budu knížky opatrovat jako nejvzácnější
poklady

budu je mít rád
budu se k nim chovat opatrně a s úctou.“

mohou být také inspirací pro výběr
prázdninové četby.

Jedna z tváří projektu, Zdeněk
Svěrák:

„Číst knížky je jako odemknout
klíčem abecedy komnatu s pokla-
dem. Tam se slova mění v obrazy
a pocity, které se rodí v čtenářově

hlavě a srdci a jsou jedinečné
a hluboké. Nepodaří-li se nám pře-
dat dětem tento klíč, přetrhneme
i řetěz porozumění mezi generace-
mi. Projekt Čtení pomáhá je důmy-
slný. Spojuje pobídku ke čtení
s pobídkou k dobrým skutkům, a to
formou hravé soutěže. A využívá
při tom jejich počítačové gramot-

nosti. Ta hra míří na toto místo
a chce ho zvětšit. Myslím, že dneš-
ní internetové děti mají v duši mís-
to pro pomoc nemocným a sta-
rým.“

Hezké prázdniny přeje všem
čtenářům

Ing. Hana Santolíková, knihovnice

i všem ostatním představily své právě nabyté čte-
nářské dovednosti. Na památku dostaly roční čest-
nou průkazku do běchovické knihovny, knížku ve-
selých pohádek a další odměny. Na závěr nám
královnini rytíři předvedli ukázku historických sou-
bojů, zbraní a výstroje.
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Poděkování

Děkuji paní Svobodové za milou návštěvu, blahopřání a dárky
k mému životnímu jubileu.

Jiří Kovařík 

To bylo ale překvapení! Takový pěkný, ale
opravdu pěkný dárkový koš obdržel náš

jubilant od hezké, milé paní z úřadu MČ
a ještě s přáníčkem. Moc děkujeme!

Hozmanovi

Děkuji MČ Praha - Běchovice a paní Svobodové za milé
blahopřání a předání dárku k mým narozeninám.

Jan Soročín

Děkuji ÚMČ Praha – Běchovice za dárek k 85. narozeninám
a milé blahopřání od paní Svobodové.

Alexandra Bláhová

Děkuji všem, kteří mi pomohli s přípravou i průběhem
letošního pasování, zejména Karolíně Čížkové, Michaele
Čížkové a Věře Santolíkové.

Fotografie z celého slavnostního dopoledne si můžete
prohlédnout na www.praha-bechovice.cz/knihovna

Ing. Hana Santolíková
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BĚCHOVICKÝ ULIČNÍK

V sedmém díle Běchovického uličníku se podívá-
me do Běchovic I. a dozvíme se, proč se komunika-
ce směřující na Horní Počernice jmenuje Mladých
Běchovic, jaká je historie někdejší poštovské zahra-
dy a dozvíme se i o dvou názvech dalších ulic, které
jsou v naší městské části. 

Mladých Běchovic 

Komunikace s tímto názvem vede z Běchovic do
Horních Počernic. Původ pojmenování ulice je nutné
hledat v historii tradičního běžeckého závodu v silnič-
ním běhu na 10 km Běchovice – Praha. Ten se od své-
ho vzniku v roce 1897 těší stále větší oblibě a jeho zná-
most už dávno přerostla hranice Prahy i republiky. 

Z iniciativy místních školských a tělovýchovných
pracovníků Jana Renčína a Václava Fetrleho byl v ro-
ce 1966 na počet jubilejního 70. ročníku „Běchovic“ za-
ložen běžecký závod pro mládež a dorost nazvaný
„Mladé Běchovice“.

Podnikatelská

Ulice s názvem Podnikatelská je levostranná od-
bočka ze silnice Mladých Běchovic. Směřuje nejdří-
ve k severozápadu a poté k severu. Název reaguje
na mimořádný podnikatelský rozmach v bývalém are-
álu výzkumných ústavů.

Pohled do ulice Mladých Běchovic dnes 16. 10. 1966, kdy se
konaly 1. „Mladé Běchovice. Na snímku Čs. televize sleduje
závodníky.
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Jako běžecká trať mu byl zvolen úsek hornopočer-
nické silnice, připomínající v cílové etapě pověstný
hrdlořezský kopec na trati „Velkých Běchovic“. Závod
od té doby hostí každoročně mnoho mladých běžců,
z nich někteří přijíždějí i zdaleka. 

Trasa závodu se však v průběhu jeho historie mě-
nila. Kvůli nárůstu dopravy, znečištěné vozovce pod
mosty a velký zájem o závod donutil pořadatele pře-
místit tratě mezi rodinné domky. Cíl byl na křižovatce
ulic Výjezdová a Na spáleništi. V několika dalších le-
tech se začala budovat kanalizace a závod byl pře-
místěn na fotbalové hřiště, na kterém byl vyznačen
ovál. Toto místo se ukázalo jako nejlepší a závod je na
něm pořádán až dosud. 

Do roku 1976 nesla ulice název Hornopočernická,
což bylo odvozeno od jejího směřování směrem na
Horní Počernice. 

Vjezd do Technologického parku Běchovice (dříve výzkumné
ústavy).

Původně to byla polní cesta mezi knížecími pol-
nostmi, ale také sloužila jako užitečná úhlopříčná
zkratka do Svépravic. Dnes je tato silnice příjezdo-
vou cestou do areálu tzv. Technologického parku Bě-
chovice, dříve sídla několika státních výzkumných
ústavů. Tomuto prostoru se v minulosti říkalo „Na Ba-
rabě“, a to podle názvu národního stavebního praž-
ského podniku Baraba, jehož rypadla a buldozery za-
hájily v roce 1949 v těchto místech první výkopové
práce. 

Po postupném vybudování výzkumných ústavů by-
la původní polní cesta upravena na silnici se živičným
povrchem. Po té pak po mnoho let přivážely a odvá-
žely desítky autobusů ČSAD několik tisíc tamnějších
zaměstnanců. Mezi nimi byla i řada místních obyva-
tel. 

Po roce 1989 došlo k postupnému rušení státních
výzkumných ústavů a v objektech některých z nich
začaly sídlit jiné podnikatelské subjekty s různými
obory činnosti. 

Ulice má svůj název od roku 1994. 

Za poštovskou zahradou

Ulice odbočuje doprava z komunikace Mladých
Běchovic a směřuje k budově místního úřadu a fot-
balovému hřišti, které byly vybudovány na pozemku
bývalé poštovské zahrady a ulice po ní nese svůj ná-
zev. Zahrada náležela k poštovní stanici, která za-
hájila provoz dne 1. května 1755. Poštovní stanice
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byla původně umístěna do budovy formanského zá-
jezdního hostince. Poštovská zahrada byla vybudo-
vána při přestavbě budovy po roce 1800 a stala se
její nedílnou součástí. Poštmistrům sloužila k zajiš-
tění chodu domácnosti. Její rozloha byla 200 x 125
metrů a byla ohraničena kamennou zdí. Na pozem-
ku poštovské zahrady byly kromě ovocných stromů
všeho druhu a zeleniny pěstovány také keře růží.
V místě, kde dnes stojí budova úřadu, byl domek za-
hradníka. Naproti poštovské zahradě, za dnešní
Českobrodskou silnicí, bývala ještě druhá zahrada,
kde se pěstoval mák, fazole, slunečnice, hrách a dal-
ší užitkové plodiny. 

Po vystavění železnice z Prahy do Pardubic
(1840–1843) poklesla doprava pošty i osob poš-
tovními vozy. Zahrada se pak stala centrem spor-
tovního a tělovýchovného hnutí v obci. Po založe-
ní fotbalového klubu SK Běchovice v roce 1926
bylo do čtyř let postaveno na poštovské zahradě
hřiště. V létě roku 1953 došlo k demolici obvodové
kamenné zdi obklopující poštovskou zahradu. Ká-
men z ní byl jako stavební materiál položen do zá-
kladů nově stavěného chodníku a novostaveb okol-
ních domů. 

Živým pozůstatkem někdejší zahrady jsou dva
převislé jasany, které tvoří výraznou dominantu
středu městské části. 

Do Újezda

Ulice je souběžná s komunikací Českobrodská
a vede od nové budovy mateřské školy až na křižo-
vatku s ulicí Jana Karafiáta. Celá komunikace pro-
pojuje celkem pět ulic. 

Název byl odvozen z polohy ulice, která směřuje
do Újezdu nad Lesy. Ten je dnes samostatnou měst-
skou částí označovanou jako Praha 21. Původně
Újezd nad Lesy nebyl celistvou osadou v historic-
kém slova smyslu. Vznikl v roce 1921 sloučením
Nové Sibřiny a Újezda s osadou Blatov. Dnes má je-
ho katastrální území rozlohu 10,10 km2 a počet oby-
vatel se pohybuje kolem deseti tisíc. Újezd nad Le-
sy vykonává rozšířenou přenesenou působnost
státní správy též pro městské části Praha-Běchovi-
ce, Praha-Klánovice a Praha-Koloděje.

Dříve se ulice jmenovala Újezdská, avšak pro du-
plicitu v souvislosti s připojením Běchovic k Praze byl
v roce 1976 název změněn na současnou podobu.

Ing. Aleš Rudl

Budova úřadu městské části Praha-Běchovice stojí na pozemku
někdejší poštovské zahrady.

Převislé jasany u Staré pošty jsou pozůstatkem dřívější poštovské
zahrady.

Ulice se jmenovala do roku 1976 Za poštou.
V souvislosti s připojením Běchovic k Praze byla
kvůli duplicitě přejmenována.

NÁZORY OBČANŮ

Běchovický kutil

(Tento článek píšu nejen jako upozornění pro ostatní,
ale i jako prosbu, aby spoluobčan o kterém se
v tomto článku píše si uvědomil, že se opravdu

může stát něco hrozného a životu nebezpečného.)

Pohyb na vlastní zahradě není vždy bezpečný. Ne-
jen to, že když člověk vyjede z garáže na ulici (Na
Korunce) a jen tak náhodou propíchne pneumatiku
krásným, po domácky vyrobeným ježkem s nabrou-
šeným hrotem, tak se chce při kávě uklidnit na vlast-
ní zahradě. V tom okamžiku přilétne zahnutý kovový
útvar do tvaru U ze stejného materiálu a jen tak má



najednou člověk na těle proseknu-
tou kůži. V tu chvíli se chce řvát
a toho dotyčného …….. . Vím, že
celou situaci trochu zlehčuji, ale
opak je pravdou, hrozí vážné ublí-
žení na zdraví!!! Dokonce i já jsem
na vlastní kůži pocítila co toto účko
dokáže.

V ulici Na Korunce je teď více ro-
din s malými dětmi a proto mě tato
situace velice znepokojuje. Již del-
ší dobu na naší zahradě nachází-
me malé tak 2 – 3 cm veliké po do-
mácky vyrobené kovové útvary ve
tvaru U z velmi tvrdého materiálu
(drátu), který bez nářadí jen těžko
ohnete a nevěřím, že tyto účka vy-
robí dítě, které by je vystřelovalo
pro zábavu prakem nebo něčím
podobným. Ve čtvrtek tj. 16. 6.
2011 jsme trávili volný čas na za-
hradě a v tom okamžiku přilétlo to-

to účko a proseklo mi kůži na hor-
ní končetině. Velmi jsem se lekla,
protože asi metr ode mě stál můj
3letý syn. Nechci ani domýšlet co
by se mohlo stát kdyby toto účko
přilétlo do oblasti obličeje a o mém
synovi ani nemluvě. 

O tomto problému jsem si poví-
dala se sousedy v naší blízkosti
a je pravda, že i další dva sousedé
tyto účka na své zahradě našli. 

Nejsem člověk, který by si stě-
žoval, ale v tomto případě, kdy jsou
ohrožené i malé děti jsem udělala
výjimku. O tomto problému jsem se
svěřila na našem MÚ a po dohodě
jsem podala i trestní oznámení na
neznámého pachatele na místním
oddělení POLICIE ČR v Újezdě
nad Lesy, protože se opravdu jed-
ná o velmi vážnou věc, která může
způsobit velkou újmu na zdraví. 

Určitě některým z nás neušla
skutečnost, že Police ČR tento pří-
pad začala velice rychle a inten-
zivně vyšetřovat. Toto jednání je
mnohem nebezpečnější než již
zmínění ježci na propichování
pneumatik, tady se jedná o zdraví
nás všech.

Celý tento případ vznikl díky
strašné náhodě, kdy se člověk ocit-
ne v nesprávnou dobu na nespráv-
ném místě, tj. doma na vlastní za-
hradě, kde má mít člověk pocit
bezpečí.

Ještě jednou jsem chtěla poprosit
našeho spoluobčana, aby zkusil po-
chopit fakt, že vystřelovat tyto účka
je velice nebezpečné. Zkusme ales-
poň doma mít pocit bezpečí. Děku-
ji nejen za sebe, ale i za ostatní spo-
luobčany.

Veronika Březinová
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Dětský den na kolečkách

SPORT

Dva oddíly – z pondělí a ze středy se tento-
krát vyjímečně spojily! Jedná se o začátečníky
a pokročilé, abychom ve středu 8. 6. 2011 zor-
ganizovali pro děti akci Dětský den na koleč-
kách. I přesto, že se blížil šedo-černý mrak ze
severu, jsem všechny atrakce naložila Jitce
Burianové do auta (i přes protesty mého man-
žela, že bude příšerný déšť) a jeli jsme na are-
ál Na Korunku s vidinou uspořádat dětem slí-
benou akci za každou cenu. Protože začalo
krápat rozhodla jsem, že soutěže uskutečníme
a to pod podloubím tenisových kurtů. Vzhle-
dem k tomu, že přišlo jen 14 dětí, tak jsme se
tam se všemi atrakcemi v pohodě vešli! Místo
na bruslích si tak děti splnily skoro všechny
úkoly i bez bruslí. Kluci a holky si proběhli sla-
lom z barevných kelímků se lžící na kterém byl
ping pongový míček – u Libora Vlka, u Honzy
Buriana provedli skok do výšky – také bez
bruslí, u Jitky Burianové st. soutěžili kam patří
zvířátka, u taťky Honzy Fetrleho malovali ko-
lečkovou brusli, u Jitky Burianové ml. házeli do
úst klauna barevné míčky, u Moniky Kafkové
soutěžili v házení kroužků, u Helgy Kudrnové
přenášeli vodu a plnili láhev, u Jarky Janduso-
vé vydrželi co nejdéle v holubičce a všechny
soutěžní listy,kam dostávali všichni po splnění
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úkolů samolepky, vypsal všem jeho jménem Míša Kova-
lovský. Všechny disciplíny měly děti za půl hodiny hotové
a když jsme zjistili, že neprší, ještě jsme na půlhodinku
obuli brusle a dali jsme si pár cviků a trénování startů a ta-

ké slalom z nás všech
po okruhu. Po bruslení
jsem všem předala ba-
líčky odměn – dva ná-
poje, plyšáka přívě-
sek,propisku, balonek
a kosmetiku. A hlavně
rodičům, těm patří vel-
ký dík za pomoc na
akci – bez nich by
se to nedalo zorga-
nizovat. Martině
Hřebíčkové také
moc děkuji za su-
per ulovené foto-
záběry. 

Iva Kafková

Běchovické včelky

A zase ty Běchovické včelky. Ve čtvrtek 9. 6.
2011 reprezentovaly MČ Praha - Běchovice Bě-
chovické včelky pod vedením Kamily Dömeová
a Petry Jandusové v Praze 9 – Újezdě nad Lesy.
Zúčastnily jsme se 2. Újezdské taneční přehlídky
v polyfunkčním domě. Holky opět předvedly výbor-
né vystoupení. Mimo jiné roztleskávají fotbalové

zápasy Běchovických Sršňů a dokonce vystupova-
ly na celorepublikovém sjezdu v sále na známé
Vlachovce. Děkujeme tímto všem aktivním včel-
kám a rodičům, kteří podporuji toto sportovní dění
v obci.

Kamila Dömeová
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Závod Mladé Běchovice

Tradiční závod Mladé Běchovice se letos
uskuteční již 17. září. Vyzývám všechny spor-
tovce, aby se během léta připravovali a svůj
sportovní talent zúročili na 46. ročníku tohoto
běžeckého závodu. Zúčastnit se jej můžou
všechny děti, které zvládnou padesátimetrovou
vzdálenost. Ty starší čekají boje na vzdálenos-
ti od 100 do 1000 metrů. Podrobné informace,
přihlášku a časový rozpis závodu naleznete na
www.mladebechovice.cz.

Letos bude, v případě zájmu, Běchovická
stovka pro děti s postižením rozšířena pro vý-
konostně lepší závodníky na třístovku a osmi-
stovku. Na stále rostoucí zájem běchovických
borců se těší organizátoři.

Jan Jech, ředitel závodu F
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Oddílové okénko

Fotbalovou sezonu 2010/2011 máme za sebou!
Jakých výsledků naše mužstva dosáhla? Jak by ře-
kl klasik „střídavě oblačno“. 

Naše školička obsadila v celoroční soutěži MINI
Star krásné 2. místo, když jen mužstvo FK Zenit Čá-
slav bylo úspěšnější. Kluci gratulujeme!

Mužstvo mladší přípravky si uchovalo svůj stan-
dard a s celkovým počtem 29 bodů uhájilo 5.místo
po podzimní části soutěže. Takže kluci opět gratu-
lujeme!

Starší přípravka zůstala bohužel za výsledkovým
očekáváním, byť v mnoha zápasech podala velmi
solidní výkony. Bohužel, částečně jsme měli smůlu
a neměli štěstí. Kluci obsadili celkové 8.místo se zis-
kem 24 bodů. I tak krásný výsledek!  Kluci nevěšte
hlavy! Vaše mužstvo skrývá velký potenciál a my
všichni se musíme snažit vše co umíme prodat!

Naši muži předvedli svůj každoroční standard.
V předposledním kole se podařilo uhájit příslušnost
ve II.třídě i pro příští ročník. Je nutné dodat, že vý-

kony byly opravdu nevyrovnané a některé zápasy
byly opravdu hororovou záležitostí jen pro otrlé je-
dince! Věřme, že další sezonou proplujeme v klid-
nějších vodách středu tabulky!

Mužstvo veteránů Hanspaulky ještě svoje zápa-
sy hraje. Momentálně jim patří průběžné 8.místo ze
třinácti účastníků.

Tímto bych chtěl poděkovat za běchovické fotba-
listy všem rodičům hráčů mládežnických kategorií
za jejich velkou podporu a také věrným běchovic-
kým fanouškům. Cesta za kvalitním fotbalem je tr-
nitá a zdlouhavá, nám se však podařilo vybudovat
pevný základ na kterém do budoucna postavíme
mužstva, která budou dobývat vyšší pozice v tabul-
kách a budou nás všechny svojí pěknou hrou bavit.
Přeji všem krásné slunné prázdniny, hodně odpo-
činku a v září na prvních mistrovských zápasech na
viděnou!

Milan Štěpán
trenér
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Tabulky jednotlivých věkových kategorií:

1. Sportovní 18 16 1 1 109 : 31 49
Jižní Město

2. Kyje 18 14 1 3 76 : 29 43
3. Libuš 18 12 3 3 86 : 25 39
4. Újezd nad Lesy 18 12 2 4 63 : 21 38
5. Běchovice 18 9 2 7 45 : 24 29
6. Řeporyje 18 4 2 12 30 : 59 14
7. Chodov 18 4 2 12 31 : 85 14
8. Cholupice 18 4 1 13 26 : 59 13
9. SK Střešovice  B 18 4 1 13 15 : 90 13

10. Zlíchov 18 3 1 14 22 : 80 10

Mladší přípravka:

1. Bohemians 1905 20 16 3 1 107 : 29 51
2. Řeporyje 20 12 2 6 45 : 32 38
3. Radotín 20 11 3 6 89 : 44 36
4. Kyje 20 10 4 6 43 : 24 34
5. Štěrboholy 20 9 3 8 49 : 40 30
6. Újezd nad Lesy 20 9 2 9 40 : 45 29
7. Bílá Hora 20 9 1 10 42 : 39 28
8. Běchovice 20 7 3 10 38 : 45 24
9. Šeberov 20 5 5 10 25 : 52 20

10. Bohnice 20 3 4 13 21 : 69 13
11. Cholupice 20 3 2 15 21 : 101 11

Starší přípravka:

1. Union Žižkov 22 21 0 1 89 : 28 63
2. Třeboradice  B 22 15 4 3 61 : 26 49
3. Rapid 22 12 3 7 56 : 41 39
4. Hloubětín 22 11 3 8 44 : 38 36
5. Chabry  B 22 10 3 9 56 : 50 33
6. Kbely  B 21 10 3 8 61 : 63 33
7. Vinoř 22 8 5 9 61 : 59 29
8. Březiněves 22 9 2 11 54 : 61 29
9. Troja  B 21 7 3 11 41 : 54 24

10. Ruzyně 22 5 3 14 30 : 59 18
11. Běchovice 22 2 6 14 25 : 61 12
12. Čechie Smíchov 22 2 3 17 25 : 63 9

Muži:VÝSLEDKY SRŠŇŮ

ŠKOLIČKA 

MINI Star – samostatný příspěvek

Turnaje:

Fotbalový turnaj SC Běchovice na UMT 28. 5. 2011

1. místo

MLADŠÍ PŘÍPRAVKA

Přátelské zápasy:

Běchovičtí sršni – SK Slavoj Koloděje 7 : 2 

Mistrovské zápasy:

FK Zlíchov 1914 – Běchovičtí sršni 0 : 5
Běchovičtí sršni – FK Řeporyje 3 : 0
Běchovičtí sršni – Sportovní Jižní město 2 : 3
Chodov – Běchovičtí sršni 1 : 4

STARŠÍ PŘÍPRAVKA

Mistrovské zápasy:

Běchovičtí sršni – FK Řeporyje 1 : 4
FK Újezd nad Lesy – Běchovičtí sršni 3 : 0
Běchovičtí sršni – Olympia Štěrboholy 2 : 0
SK Radotín – Běchovičtí sršni 3 : 3

HANSPAULSKÁ LIGA VETERÁNŮ

Mistrovské zápasy:

Běchovičtí sršni – Hvězda VAB 3 : 2
Běchovičtí sršni – Pralinky 3 : 6

Milan Štěpán, trenér

NÁBOR DO ŘAD BĚCHOVICKÝCH
SRŠŇŮ

Jako každoročně, tak i letos vyhlašujeme nábor hrá-
čů a hráček do řad Běchovických sršňů. 

Máte-li rádi pohyb, legraci a chcete-li mít kolem sebe
spoustu kamarádů, jste na té správné adrese. Máme pro
Vás připravené super zázemí a vybavení, celou řadu
mistrovských a přátelských zápasů, turnajů jak doma,
tak v zahraničí a nebude chybět ani letní soustředění.
Takže kluci a holky neváhejte a přijďte mezi nás již nyní
do sportovní haly, kde na Vás čekají kvalifikovaní trené-
ři! Pro ročníky 2004–2006 trenéři Katka a Roman, pro
2002–2003 trenéři Luban a Míra, a pro 1999–2001 tre-
néři Milan, Libor, Standa a Pavel. Kontakty na trenéry
a rozpis tréninků najdete na našem fotbalovém webu.

Hrát a bojovat za Sršně je dnes velmi prestižní zále-
žitost! Přijďte a přihlaste se do oddílu s tradicí spolehli-
vosti a jistoty!

Milan Štěpán
trenér 
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1. BĚCHOVIČTÍ SRŠNI 46 BODŮ
2. SK VIKTORIA ŽIŽKOV 37 BODŮ
3. SK ÚVALY 36 BODŮ
4. SK ČESKÝ BROD 16 BODŮ
5. AFK MILOVICE 15 BODŮ
6. DRÁČATA KYJE 8 BODŮ

KONEČNÁ TABULKA
SKUPINY A:

1. FK ZENIT ČÁSLAV 47 BODŮ
2. FK ÚJEZD NAD LESY 37 BODŮ
3. PRAGIS SATALICE 35 BODŮ
4. RADOŠOVIČTÍ TYGŘI 15 BODŮ
5. SK HORNÍ MĚCHOLUPY 13 BODŮ
6. ČECHIE DUBEČ 8 BODŮ

KONEČNÁ TABULKA
SKUPINY B:

1. DRÁČATA KBELY 48 BODŮ
2. FK VIKTORIA ŽIŽKOV 44 BODŮ
3. FK KLÁNOVICE 32 BODŮ
4. SK KLADNO 28 BODŮ
5. LVÍČATA DOLNÍ 15 BODŮ

POČERNICE
6. FK BRANDÝS-BOLESLAV 15 BODŮ

KONEČNÁ TABULKA
SKUPINY C:

I. ročník MINI Star byl zahájen
v září 2010 za účasti patnácti muž-
stev. Byly to: Skupina A – Běcho-
vičtí sršni, SK Úvaly, SK Český
Brod, AFK Milovice, SK Viktoria
Žižkov, Skupina B – FK Újezd n.L.,
Radošovičtí tygři, FK Zenit Čáslav,

Pragis Satalice, Čechie Du-
beč, Skupina C – FK Klánovice, FK
Viktoria Žižkov, SK Kladno, Lvíčata
Dolní Počernice, Dráčata Kbely.
V říjnu se dodatečně přihlásilo
mužstvo FK Brandýs – Boleslav.
Mužstva byla rozdělena do tří pěti-

členných skupin (v říjnu FK
B-B přiřazen do skupiny C).

V lednu 2011 byla připsána muž-
stva Dráčata Kyje (skupina A) a SK
Horní Měcholupy (skupina B). Dá-
le tedy pokračovalo 18 mužstev ve
třech skupinách!

O putovní pohár soutěže se tak
v sobotu 4. 6. 2011 v rámci turna-
je TOP MINI Star utkala mužstva
z prvních a druhých míst skupin

po základní části soutěže.

BĚCHOVIČTÍ SRŠNI – FK ZENIT ČÁSLAV 0 : 0
BĚCHOVIČTÍ SRŠNI – FK ÚJEZD N. L. 2 : 0
BĚCHOVIČTÍ SRŠNI – FK VIKTORIA ŽIŽKOV 0 : 1
BĚCHOVIČTÍ SRŠNI – DRÁČATA KBELY 0 : 0

BĚCHOVIČTÍ SRŠNI – SK VIKTORIA ŽIŽKOV 2 : 0
FK ZENIT ČÁSLAV – FK ÚJEZD N. L. 2 : 1
FK ZENIT ČÁSLAV – FK VIKTORIA ŽIŽKOV 1 : 0
FK ZENIT ČÁSLAV – DRÁČATA KBELY 1 : 0
FK ZENIT ČÁSLAV – SK VIKTORIA ŽIŽKOV 1 : 0
FK ÚJEZD N. L. – FK VIKTORIA ŽIŽKOV 0 : 1
FK ÚJEZD N. L. – DRÁČATA KBELY 1 : 0
FK ÚJEZD N. L. – SK VIKTORIA ŽIŽKOV 0 : 0
FK VIKTORIA ŽIŽKOV – DRÁČATA KBELY 0 : 0
FK VIKTORIA ŽIŽKOV – SK VIKTORIA ŽIŽKOV 0 : 1
DRÁČATA KBELY – SK VIKTORIA ŽIŽKOV  1 : 3

KONEČNÉ VÝSLEDKY I. ročníku SOUTĚŽE MINI STAR

1. FK ZENIT ČÁSLAV
2. BĚCHOVIČTÍ SRŠNI
3. SK VIKTORIA ŽIŽKOV
4. FK VIKTORIA ŽIŽKOV
5. DRÁČATA KBELY
6. FK ÚJEZD NAD LESY
7. SK ÚVALY 
8. PRAGIS SATALICE
9. FK KLÁNOVICE

10. SK KLADNO
11. SK ČESKÝ BROD
12. LVÍČATA DOLNÍ POČERNICE

AFK MILOVICE
FK BRANDÝS-BOLESLAV (od 1. 10. 2010)
RADOŠOVIČTÍ TYGŘI

16. SK HORNÍ MĚCHOLUPY (od 1. 1. 2011)
17. ČECHIE DUBEČ

DRÁČATA KYJE (od 1. 1. 2011)
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V sobotu 4. 6. 2011 se uskutečnil II. ročník fotbalo-
vého turnaje fotbalových školiček. Kromě mužstev
soutěže MINI Star se zúčastnila mužstva:
SK Labský Kostelec, Bohemians Praha, SK Motor-
let Praha 1 a 2, Běchovičtí sršni 2, Koloušci Nera-
tovice a Dráčata Kyje 2. Turnaje se nezúčastnilo
mužstvo Čechie Dubeč (školka v přírodě).

Mužstva byla rozdělena do čtyř základních skupin:

Skupina A: Skupina B:
FK ÚJEZD NAD LESY SK LABSKÝ KOSTELEC
DRÁČATA KBELY SK ČESKÝ BROD
FK VIKTORIA ŽIŽKOV SK KLADNO
BĚCHOVIČTÍ SRŠNI FK KLÁNOVICE
FK ZENIT ČÁSLAV SK MOTORLET 1
SK VIKTORIA ŽIŽKOV DRÁČATA KYJE 2

Skupina C: Skupina D:
AFK MILOVICE DRÁČATA KYJE
LVÍČATA DOLNÍ POČERNICE SK HORNÍ MĚCHOLUPY
KOLOUŠCI NERATOVICE SK ÚVALY
BOHEMIANS PRAHA RADOŠOVIČTÍ TYGŘI
BĚCHOVIČTÍ SRŠNI 2 FK BRANDÝS-BOLESLAV
SK MOTORLET 2 PRAGIS SATALICE

Výsledky základních skupin:

ZÁPASY O CELKOVÉ UMÍSTĚNÍ V TURNAJI:

Skupina A:  
BĚCHOVIČTÍ SRŠNI – FK ZENIT ČÁSLAV 0 : 0
BĚCHOVIČTÍ SRŠNI – FK ÚJEZD N. L. 2 : 0
BĚCHOVIČTÍ SRŠNI – FK VIKTORIA ŽIŽKOV 0 : 1
BĚCHOVIČTÍ SRŠNI – DRÁČATA KBELY 0 : 0
BĚCHOVIČTÍ SRŠNI – SK VIKTORIA ŽIŽKOV 2 : 0
FK ZENIT ČÁSLAV – FK ÚJEZD N. L. 2 : 1
FK ZENIT ČÁSLAV – FK VIKTORIA ŽIŽKOV 1 : 0
FK ZENIT ČÁSLAV – DRÁČATA KBELY 1 : 0
FK ZENIT ČÁSLAV – SK VIKTORIA ŽIŽKOV 1 : 0
FK ÚJEZD N. L. – FK VIKTORIA ŽIŽKOV 0 : 1
FK ÚJEZD N. L. – DRÁČATA KBELY 1 : 0
FK ÚJEZD N. L. – SK VIKTORIA ŽIŽKOV 0 : 0
FK VIKTORIA ŽIŽKOV – DRÁČATA KBELY 0 : 0
FK VIKTORIA ŽIŽKOV – SK VIKTORIA ŽIŽKOV 0 : 1
DRÁČATA KBELY – SK VIKTORIA ŽIŽKOV 1 : 3

Skupina C:  
AFK MILOVICE – LVÍČATA DOLNÍ POČERNICE 1 : 0
AFK MILOVICE – KOLOUŠCI NERATOVICE 2 : 0
AFK MILOVICE – BOHEMIANS PRAHA 2 : 0
AFK MILOVICE – BĚCHOVIČTÍ SRŠNI 2 2 : 0
AFK MILOVICE – SK MOTORLET 2 2 : 0
LVÍČATA D. POČERNICE – KOLOUŠCI NERAT. 2 : 2
LVÍČATA D. POČERNICE – BOHEMIANS PRAHA 0 : 0
LVÍČATA D. POČERNICE – BĚCHOVIČTÍ SRŠNI 2 0 : 0
LVÍČATA D. POČERNICE – SK MOTORLET 2 0 : 1   
KOLOUŠCI NERATOVICE – BOHEMIANS PRAHA 0 : 3
KOLOUŠCI NERATOVICE – BĚCHOVIČTÍ SRŠNI 2 4 : 0
KOLOUŠCI NERATOVICE – SK MOTORLET 2 1 : 1
BOHEMIANS PRAHA – BĚCHOVIČTÍ SRŠNI 2 2 : 0
BOHEMIANS PRAHA – SK MOTORLET 2 0 : 1
BĚCHOVIČTÍ SRŠNI 2 – SK MOTORLET 2 0 : 1

Skupina 1:

FK ZENIT ČÁSLAV SK MOTORLET 1
AFK MILOVICE SK ÚVALY

FK ZENIT ČÁSLAV – SK MOTORLET 1 2 : 2
FK ZENIT ČÁSLAV – AFK MILOVICE 0 : 0
FK ZENIT ČÁSLAV – SK ÚVALY 2 : 1
SK MOTORLET 1 – AFK MILOVICE 0 : 0
SK MOTORLET 1 – SK ÚVALY 4 : 1
AFK MILOVICE – SK ÚVALY 1 : 1

Skupina 2:

BĚCHOVIČTÍ SRŠNI SK LABSKÝ KOSTELEC
SK MOTORLET 2 SK HORNÍ MĚCHOLUPY

BĚCHOVIČTÍ SRŠNI – SK LABSKÝ KOSTELEC 1 : 0
BĚCHOVIČTÍ SRŠNI – SK MOTORLET 2 0 : 0
BĚCHOVIČTÍ SRŠNI – SK HORNÍ MĚCHOLUPY 0 : 0
SK LABSKÝ KOSTELEC – SK MOTORLET 2 2 : 0
SK LABSKÝ KOSTELEC – SK H. MĚCHOLUPY 0 : 0
SK MOTORLET 2 – SK HORNÍ MĚCHOLUPY 1 : 0

Skupina 3:

SK VIKTORIA ŽIŽKOV SK ČESKÝ BROD
BOHEMIANS PRAHA PRAGIS SATALICE

SK VIKTORIA ŽIŽKOV – SK ČESKÝ BROD 1 : 1
SK VIKTORIA ŽIŽKOV – BOHEMIANS PRAHA 2 : 0
SK VIKTORIA ŽIŽKOV – PRAGIS SATALICE 2 : 0
SK ČESKÝ BROD – BOHEMIANS PRAHA 1 : 1

Skupina D:  
DRÁČATA KYJE 1 – SK HORNÍ MĚCHOLUPY 2 : 2
DRÁČATA KYJE 1 – SK ÚVALY 1 : 2
DRÁČATA KYJE 1 – RADOŠOVIČTÍ TYGŘI 1 : 1
DRÁČATA KYJE 1 – PRAGIS SATALICE 0 : 1
DRÁČATA KYJE 1 – FK BRANDÝS-BOLESLAV 0 : 1
SK HORNÍ MĚCHOLUPY – SK ÚVALY 0 : 0
SK HORNÍ MĚCHOLUPY – RADOŠOVIČTÍ TYGŘI 2 : 1
SK HORNÍ MĚCHOLUPY – PRAGIS SATALICE 1 : 0
SK HORNÍ MĚCHOLUPY – FK BRANDÝS-BOLES. 2 : 0
SK ÚVALY – RADOŠOVIČTÍ TYGŘI 3 : 0
SK ÚVALY – PRAGIS SATALICE 0 : 0
SK ÚVALY – FK BRANDÝS-BOLESLAV 1 : 0
RADOŠOVIČTÍ TYGŘI – PRAGIS SATALICE 0 : 2
RADOŠOVIČTÍ TYGŘI – FK BRANDÝS-BOLESLAV 1 : 2
PRAGIS SATALICE – FK BRANDÝS-BOLESLAV 2 : 0

Skupina B:  
SK LABSKÝ KOSTELEC – SK ČESKÝ BROD 2 : 0
SK LABSKÝ KOSTELEC – SK KLADNO 0 : 1
SK LABSKÝ KOSTELEC – FK KLÁNOVICE 2 : 0
SK LABSKÝ KOSTELEC – SK MOTORLET 1 0 : 1
SK LABSKÝ KOSTELEC – DRÁČATA KYJE 2 1 : 0
SK ČESKÝ BROD – SK KLADNO 2 : 0
SK ČESKÝ BROD – FK KLÁNOVICE 2 : 1
SK ČESKÝ BROD – SK MOTORLET 1 1 : 5
SK ČESKÝ BROD – DRÁČATA KYJE 2 0 : 0
FK KLÁNOVICE – SK MOTORLET 1 0 : 5
FK KLÁNOVICE – DRÁČATA KYJE 2 3 : 1
SK MOTORLET 1 – DRÁČATA KYJE 2 2 : 0
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SK ČESKÝ BROD – PRAGIS SATALICE 0 : 1
BOHEMIANS PRAHA – PRAGIS SATALICE 1 : 2

Skupina 4:

FK VIKTORIA ŽIŽKOV SK KLADNO
KOLOUŠCI NERATOVICE FK BRANDÝS-BOLESLAV

FK VIKTORIA ŽIŽKOV – SK KLADNO 0 : 1
FK VIKTORIA ŽIŽKOV – KOLOUŠCI NERATOVICE 5 : 0
FK VIKTORIA ŽIŽKOV – FK BRANDÝS-BOLESLAV 1 : 0
SK KLADNO – KOLOUŠCI NERATOVICE 1 : 1
SK KLADNO – FK BRANDÝS-BOLESLAV 1 : 1
KOLOUŠCI NERATOVICE – FK BRADÝS-BOLES. 1 : 1

Skupina 5 :

DRÁČATA KBELY FK KLÁNOVICE
DRÁČATA KYJE 1 LVÍČATA DOLNÍ POČERNICE

DRÁČATA KBELY – FK KLÁNOVICE 0 : 0
DRÁČATA KBELY – LVÍČATA DOL.POČERNICE 5 : 0

DRÁČATA KBELY – DRÁČATA KYJE 1 5 : 0
FK KLÁNOVICE – LVÍČATA DOL. POČERNICE 2 : 1
FK KLÁNOVICE – DRÁČATA KYJE 1 0 : 0
LVÍČATA DOL.POČERNICE – DRÁČATA KYJE 1          1 : 2

Skupina 6:

FK ÚJEZD NAD LESY DRÁČATA KYJE 2
BĚCHOVIČTÍ SRŠNI 2 RADOŠOVIČTÍ TYGŘI

FK ÚJEZD N.L. – DRÁČATA KYJE 2 0 : 0
FK ÚJEZD N.L. – BĚCHOVIČTÍ SRŠNI 2 3 : 0
FK ÚJEZD N.L. – RADOŠOVIČTÍ TYGŘI 5 : 0
DRÁČATA KYJE 2 – BĚCHOVIČTÍ SRŠNI 2 3 : 0
DRÁČATA KYJE 2 – RADOŠOVIČTÍ TYGŘI 2 : 0
BĚCHOVIČTÍ SRŠNI 2 – RADOŠOVIČTÍ TYGŘI 0 : 0

CELKOVÉ UMÍSTĚNÍ MUŽSTEV TURNAJE TOP MINI Star 2011

1. SK MOTORLET PRAHA 1
2. FK ZENIT ČÁSLAV
3. AFK MILOVICE
4. SK ÚVALY
5. BĚCHOVIČTÍ SRŠNI 1
6. SK LABSKÝ KOSTELEC
7. SK MOTORLET PRAHA 2
8. SK HORNÍ MĚCHOLUPY
9. SK VIKTORIA ŽIŽKOV
10. PRAGIS SATALICE
11. SK ČESKÝ BROD
12. BOHEMIANS PRAHA
13. FK VIKTORIA ŽIŽKOV
14. SK KLADNO

15. FK BRANDÝS-BOLESLAV
16. KOLOUŠCI NERATOVICE
17. DRÁČATA KBELY
18. FK KLÁNOVICE
19. DRÁČATA KYJE 1
20. LVÍČATA DOLNÍ 

POČERNICE
21. FK ÚJEZD NAD LESY
22. DRÁČATA KYJE 2
23. BĚCHOVIČTÍ SRŠNI 2
24. RADOŠOVIČTÍ TYGŘI

NEJLEPŠÍ STŘELEC TURNAJE TOP MINI Star 2011

Tomáš KREJČÍ – 12 gólů SK MOTORLET PRAHA 1

V sobotu 11. 6. 2011 se za účasti 16 mužstev na fot-
balovém hřišti uskutečnil III. ročník fotbalového turna-
je mladších přípravek o putovní pohár „Běchovický sr-
šeň“. Za krásného slunečného počasí se mužstva

utkala ve čtyřech základních skupinách. Po odehrání
zápasů byly vytvořeny nové skupiny, kde se již bojo-
valo o celkové umístění.

FK Řeporyje – FK Dobříč 2 : 0
FK Řeporyje – Běcho sršni 02 0 : 1
FK Dobříč – Běcho sršni 02 0 : 1
FK Řeporyje – FK Slavoj Vyšehrad 0 : 2
FK Dobříč – FK Slavoj Vyšehrad 0 : 3
FK Slavoj Vyšehrad – Běcho sršni 02 0 : 0

Skupina A: Běchovičtí sršni 2002, FK Řeporyje,
SK Slavoj Vyšehrad, FK Dobříč 

FK Pšovka Mělník – FK Admira Praha 1 : 0 
FK Pšovka Mělník – SK Motorlet 1 8 : 0  
FK Admira Praha – SK Motorlet 1 8 : 0
FK Pšovka Mělník – TJ Kyje 1 : 1
FK Admira Praha – TJ Kyje 0 : 2
TJ Kyje – SK Motorlet 1 6 : 0

Skupina B: FK Pšovka Mělník, FK Admira Praha,
TJ Kyje, SK Motorlet Praha 1
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Všechna zúčastněná mužstva předvedla velmi
kvalitní hru a bylo se skutečně na co dívat. Někteří
kluci a některá děvčata budou určitě velkým příno-
sem pro náš fotbal. Aby tomu tak skutečně do bu-
doucna bylo, potřebují kluci a holky neustále podpo-

ru jak rodičů, trenérů, oddílů, tak i fotbalových insti-
tucí od nejnižšího až po nejvyšší stupeň!

Sportu zdar a fotbalu zvlášť !
M. Štěpán

trenér

Běcho sršni 03 – SK Slavoj Koloděje 1 : 1
Běcho sršni 03 – AC Sparta Praha 0 : 2
SK Slavoj Koloděje – AC Sparta P. 1 : 3
Běcho sršni 03 – Bohemians 0 : 0
SK Slavoj Koloděje – Bohemians 0 : 3
Bohemians – AC Sparta Praha 2 : 4

Skupina C: Běchovičtí sršni 2003, SK Slavoj Koloděje,
Bohemians Praha, AC Sparta Praha – dívky

TJ Vitana Byšice – SK Motorlet 2 1 : 2
TJ Vitana Byšice – AFK Union Žižkov 1 : 3
SK Motorlet 2 – AFK Union Žižkov 0 : 2
TJ Vitana Byšice – SK Poříčany 0 : 1
SK Motorlet 2 – SK Poříčany 0 : 3
SK Poříčany – AFK Union Žižkov 3 : 0

Skupina D: TJ Vitana Byšice, SK Motorlet Praha 2,
SK Poříčany, AFK Union Žižkov

1. SK POŘÍČANY
2. FK PŠOVKA MĚLNÍK
3. AC SPARTA PRAHA
4. SK SLAVOJ VYŠEHRAD
5. BOHEMIANS PRAHA
6. TJ KYJE
7. AFK UNION ŽIŽKOV
8. BĚCHOVIČTÍ SRŠNI 2002
9. FK ADMIRA PRAHA

10. FK ŘEPORYJE
11. BĚCHOVIČTÍ SRŠNI 2003
12. SK MOTORLET PRAHA 2
13. SK SLAVOJ KOLODĚJE
14. TJ VITANA BYŠICE
15. FK DOBŘÍČ
16. SK MOTORLET PRAHA 2

ZÁPASY O CELKOVÉ UMÍSTĚNÍ:

Skupina o 1. až 4. místo

AC Sparta Praha – FK Slavoj Vyšehrad 3 : 0  
AC Sparta Praha – FK Pšovka Mělník 1 : 2  
FK Slavoj Vyšehrad – FK Pšovka Mělník 0 : 1
AC Sparta Praha – SK Poříčany 2 : 2
FK Slavoj Vyšehrad – SK Poříčany 0 : 1
SK Poříčany – FK Pšovka Mělník 3 : 0

Skupina o 5. až 8. místo

Bohemians Praha – Běcho sršni 02 3 : 0    
Bohemians Praha – TJ Kyje 1 : 0   
Běcho sršni 02 – TJ Kyje 0 : 0 
Bohemians Praha – AFK U.Žižkov 0 : 0
Běcho sršni 02 – AFK U.Žižkov 0 : 0
AFK U.Žižkov – TJ Kyje 0 : 2

Skupina o 9. až 12. místo

Běcho sršni 03 – FK Řeporyje 0 : 1  
Běcho sršni 03 – FK Admira Praha 0 : 0  
FK Řeporyje – FK Admira Praha 0 : 1
Běcho sršni 03 – SK Motorlet 2 1 : 1
FK Řeporyje – SK Motorlet 2 0 : 0
SK Motorlet 2 – FK Admira Praha 0 : 6

Skupina o 13. až 16. místo

FK Dobříč – SK Slavoj Koloděje 1 : 5  
FK Dobříč – SK Motorlet 1 3 : 1  
SK Slavoj Koloděje – SK Motorlet 1 3 : 1 
FK Dobříč – TJ Vitana Byšice 0 : 4
SK Slavoj Koloděje – TJ Vitana Byšice 2 : 1
TJ Vitana Byšice – SK Motorlet 1 2 : 0

CELKOVÉ POŘADÍ TURNAJE



První červnový den byl i dnem, kdy
se konal třetí závod letošního ročníku
Běchovické korunky. Počasí od rána
hrozilo deštěm, nakonec však spad-
lo pár kapek, ale to až v okamžiku
vyhlášení vítězů. Samotné závody
tak proběhly na suchu.  Ale těch

pádů... za poslední rok, možná i za
poslední dva roky nebylo tolik pádů
jako právě dnes. Důvodem byl snad
silný vítr ... přesto doufám,že všichni
kteří dnes okusili asfalt našeho oválu
budou v nejbližší době v pořádku
a objeví se na nejbližším závodě.

Díky moc všem účastníkům
a těšíme se na dalším závodě,
který se uskuteční v červenci, ale
POZOR až druhou středu v měsíci
tzn. 13. 7. 2011!!!!!!!!!!!!!!

Tomáš Platil
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Běchovická korunka

Výsledková listina Běchovická korunka 1. 6. 2011

Poř. st. číslo příjmení jméno tým nar. pořadí čas pořadí čas pořadí čas body
Juniorky F 2004–2008 333 m 333 m

1 51 Pískatá Adriana KSBM Modřany 2005 1 0,45,53 1 0,47,64 2
2 4 Lokvencová Nikola KSBM Modřany 2005 2 0,47,78 3 0,55,92 5
3 45 Stodolová Zuzana KSBM Modřany 2006 4 0,52,26 2 0,50,00 6
4 44 Stodolová Johana KSBM Modřany 2005 3 0,46,85 5 0,50,41 8
5 56 Spáčilová Sára KSBM Modřany 2004 5 0,53,21 4 0,58,30 9

0
Junioři F 2004-2008 333 m 333 m

1 31 Varinský Lukáš KSBM Modřany 2004 1 0,54,63 1 0,53,60 2
2 9 Suchý Vojtěch KSBM Modřany 2004 2 1,01,25 2 1,02,21 4
3 20 Bohumský Martin KSBM Praha 2007 3 2,18,79 3 2,06,87 6

0
Juniorky E 2002–2003 333 m 333 m

1 14 Simandlová Dominika KSB Benátky 2002 1 0,41,48 1 1,26,13 2
2 53 Kainová Kateřina KSBM Modřany 2003 2 0,42,43 2 1,26,59 4
3 16 Drábková Adéla Sokol Běchovice II. 2002 3 0,42,87 3 1,27,03 6
4 65 Fajkusová Markéta Sokol Běchovice II. 2003 4 0,43,91 4 1,30,95 8
5 22 Bohumská Jana KSBM Modřany 2003 5 0,46,57 5 1,39,09 10
6 42 Fašková Kateřina BK POWERSLIDE 2002 6 0,49,42 6 1,41,14 12

Náchod
0

Junioři E 2002–2003 333 m 333 m
1 46 Stodola Prokop KSBM Modřany 2002 1 0,38,31 1 1,18,84 2
2 21 Bohumský Tomáš KSBM Modřany 2002 2 0,38,50 2 1,20,38 4
3 36 Brzoň Mikuláš INLINETALENT Praha 2003 3 0,43,88 3 1,32,95 6

0
Juniorky D 2000–2001 333 m 333 m

1 47 Stodolová Magdaléna KSBM Modřany 2000 1 0,36,18 1 1,55,59 2
2 55 Mesteková Kateřina KSBM Modřany 2001 4 0,41,61 2 2,04,99 6
3 54 Kainová Veronika KSBM Modřany 2000 3 0,41,33 4 2,11,70 7
4 28 Kučerová Denisa KSBM Modřany 2000 2 0,41,10 6 2,19,48 8
5 40 Skřivánková Nikola INLINETALENT Praha 2000 6 0,44,25 3 2,11,28 9
6 8 Brzáková Eliška Sokol Běchovice II. 2000 5 0,42,60 7 2,19,79 12
7 32 Varinská Denisa KSBM Modřany 2000 9 1,00,02 5 2,19,19 14
8 38 Nosková Sylva INLINETALENT Praha 2001 7 0,49,05 8 2,37,13 15
9 5 Lokvencová Andrea KSBM Modřany 2000 8 0,59,79 9 DNS 17

0
Junioři D 2000–2001 333 m 333 m

1 52 Pískatý Filip KSBM Modřany 2000 1 0,37,32 1 2,01,88 2
2 64 Fajkus Radek Sokol Běchovice II. 2001 2 0,37,45 2 2,04,26 4
3 15 Drábek Filip KSB Benátky 2000 3 0,37,51 3 2,08,12 6
4 59 Sejpal Zdeněk KSB Benátky 2001 4 0,37,55 5 2,13,06 9
5 35 Brzoň Dominik INLINETALENT Praha 2000 5 0,40,21 6 2,16,11 11
6 13 Hrubeš Jakub KSB Benátky 2001 7 0,43,88 4 2,09,45 11
7 68 Vondra Vladimír Sokol Běchovice II. 2000 6 0,42,88 7 2,16,33 13
8 58 Burget Matouš Sokol Běchovice II. 2001 8 0,47,72 8 2,26,33 16

0
Juniorky C 1998–1999 333 m 333 m

1 48 Stodolová Julie KSBM Modřany 1998 1 0,34,'82 1 1,47,88 2
2 19 Bohumská Tereza KSBM Modřany 1999 2 0,35,25 2 1,48,14 4
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3 60 Sejpalová Michaela KSB Benátky 1998 4 0,35,92 3 1,48,38 7
4 2 Došlá Milada KSB Benátky 1999 3 0,35,47 4 1,48,61 7
5 41 Šulcová Kristýna KSB Benátky 1998 5 0,37,91 5 1,48,83 10
6 17 Filáčková Aneta Sokol Běchovice II. 1999 7 0,38,46 6 1,50,07 13
7 43 Moravcová Kristýna KSB Benátky 1998 6 0,38,19 7 1,58,01 13

0
Junioři C 1998–1999 333 m 333 m

1 1 Votruba Matyáš KSBM Modřany 1999 1 0,37,42 1 1,58,35 2
2 61 Hemer Jan KSBM Modřany 1999 2 0,37,71 2 2,02,37 4

0
Juniorky B 1996–1997 333 m 333 m

1 37 Praibišová Eva INLINETALENT Praha 1996 1 0,39,63 1 1,58,38 1 6,19,10 3
2 39 Šimurdová Jana INLINETALENT Praha 1996 2 0,40,75 2 2,21,57 2 6,41,22 6

0
Junioři B 1996–1997 333 m 333 m

1 69 Klícha Jaroslav KSBM Modřany 1996 1 0,33,88 1 1,44,21 1 5,11,40 3
2 7 Ceplecha Aleš KSBM Modřany 1997 2 0,34,39 2 1,45,78 2 5,22,30 6
3 34 Štěpánek David INLINETALENT Praha 1997 3 0,36,57 3 DNS 3 DNS 9

0
Seniorky  1993 + Juniorky A 1994 a 1995 333 m 333 m

0
Senioři 93 + Junioři A 1994 a 1995 333 m 333 m

1 66 Vevera Lukáš KSBM Modřany 1995 1 0,32,28 1 1,43,97 1 5,11,80 3
0

Seniorky AK 30 1972–1981 333 m 333 m
1 50 Švejdová Jitka Kladno 1974 1 0,38,28 1 1,56,35 1 6,17,85 3
2 12 Suchá Kateřina KSBM Modřany 1976 2 0,47,38 2 2,26,42 2 7,52,44 6

0
Seniorky AK 40 1971 333 m 333 m

1 23 Kotenová Bohumila Milovice 1971 1 0,40,71 1 1,56,97 1 6,25,57 3
2 18 Bohumská Jolana KSBM Modřany 1971 2 0,52,28 2 2,49,07 2 9,04,94 6

0
Senioři AK 30 1972–1981 333 m 333 m

1 6 Mládek Michal Philadelphia 1978 1 0,32,78 1 1,44,85 1 5,23,42 3
2 67 Tříska Jaroslav LBS Sport 1976 3 0,36,81 2 1,49,18 2 5,23,70 7
3 30 Polášek Pavel SK MG Ajur HK 1980 2 0,36,34 3 1,50,84 3 5,33,07 8
4 33 Polan Michal Rakovník 1981 4 0,37,12 4 1,51,07 4 6,12,11 12

Senioři AK 40 1962–1971 333 m 333 m
1 49 Stodola Jan KSBM Modřany 1969 2 0,33,63 1 1,43,88 1 5,17,83 4
2 63 Fajkus Roman Sokol Běchovice II. 1971 1 0,33,59 2 1,44,26 3 5,22,80 6
3 24 Škoda Milan BK Náchod 1966 3 0,35,54 3 1,44,26 2 5,18,71 8
4 62 Strnad Jiří Ondřejov 1968 4 0,37,61 5 1,59,73 4 6,25,55 13
5 57 Choc Petr Liberec Inline.cz 1964 6 0,38,02 4 1,49,19 5 5,25,54 15
6 29 Kučera Karel 1969 5 0,37,82 6 DNS 6 DNS 17

0
Senioři AK 50 1961 333 m 333 m

1 70 Zajpt Jaroslav ISC Praha 1957 1 0,40,02 1 2,01,51 1 7,00,43 3
0

Celkové pořadí Běchovické korunky 2011

příjmení jméno tým nar. duben květen červen červenec srpen září celkem
Seniorky  1993 + Juniorky A 1994 a 199

0
0
0
0

Senioři 93 + Junioři A 1994 a 1995
Vevera Lukáš KSBM Modřany 1995 18 18 20 56
Pravda Matěj KSBM Modřany 1992 20 20 0 40
Trojan Jiří INLINETALENT Praha 1993 16 16 0 32
Polan Michal Rakovník 1981 17 0 0 17
Tarasov Sergej Philadelphia 1967 0 17 0 17

0
0
0
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Juniorky B 1996–1997
Praibišová Eva INLINETALENT Praha 1996 17 20 20 57
Šimurdová Jana INLINETALENT Praha 1996 18 18 18 54
Urbanová Kateřina Fastum Gel-Inlinesport.cz 1997 20 0 0 20
Junioři B 1996–1997
Klícha Jaroslav KSBM Modřany 1996 20 20 20 60
Ceplecha Aleš KSBM Modřany 1997 16 16 18 50
Štěpánek David INLINETALENT Praha 1997 14 14 17 45
Pravda Šimon KSBM Modřany 1996 18 18 0 36
Domín Přemysl KSBM Modřany 1996 17 17 0 34
Brabenec Tomáš KSBM Modřany 1997 15 15 0 30
Juniorky C 1998–1999
Došlá Milada KSB Benátky 1999 20 20 16 56
Stodolová Julie KSBM Modřany 1998 14 18 20 52
Šulcová Kristýna KSB Benátky 1998 17 17 15 49
Filáčková Aneta Sokol Běchovice II. 1999 15 16 14 45
Bohumská Tereza KSBM Modřany 1999 0 19 18 37
Sejpalová Michaela KSB Benátky 1998 18 0 17 35
Malíková Jana BK POWERSLIDE Náchod 1999 13 15 0 28
Fialová Magdaléna KSB Benátky 1999 16 0 0 16
Moravcová Kristýna KSB Benátky 1998 0 0 13 13
Junioři C 1998–1999
Votruba Matyáš KSBM Modřany 1999 20 20 20 60
Hemer Jan KSBM Modřany 1999 17 18 18 53
Domín Patrik Sokol Běchovice II. 1998 18 16 0 34
Kovalovský Michal TJ Běchovice I. 1998 16 14 0 30
Sochr Tadeáš KSBM Modřany 1998 15 15 0 30
Pravda Kryštof KSBM Modřany 1998 0 17 0 17

0
0
0

Juniorky D 2000-2001
Stodolová Magdaléna KSBM Modřany 2000 20 20 20 60
Mesteková Kateřina KSBM Modřany 2001 16 17 18 51
Kučerová Denisa KSBM Modřany 2000 17 16 16 49
Brzáková Eliška Sokol Běchovice II. 2000 13 14 14 41
Varinská Denisa KSBM Modřany 2000 12 15 13 40
Skřivánková Nikola INLINETALENT Praha 2000 11 13 15 39
Kainová Veronika KSBM Modřany 2000 0 18 17 35
Lokvencová Andrea KSBM Modřany 2000 18 0 11 29
Krátká Eliška INLINETALENT Praha 2000 10 12 0 22
Veselá Anna Sokol Běchovice II. 2000 9 11 0 20
Bílková Anna INLINETALENT Praha 2000 15 0 0 15
Bicanová Adéla KSB Benátky 2000 14 0 0 14
Nosková Sylva INLINETALENT Praha 2001 0 0 12 12

0
0

Junioři D 2000–2001
Pískatý Filip KSBM Modřany 2000 20 16 20 56
Sejpal Zdeněk KSB Benátky 2001 17 20 16 53
Drábek Filip KSB Benátky 2000 18 18 17 53
Fajkus Radek Sokol Běchovice II. 2001 16 17 18 51
Brzoň Dominik INLINETALENT Praha 2000 9 12 15 36
Vondra Vladimír Sokol Běchovice II. 2000 10 9 13 32
Brabenec Lukáš KSBM Modřany 2000 15 15 0 30
Hrubeš Jakub KSB Benátky 2001 7 8 14 29
Falta Matyáš BK POWERSLIDE Náchod 2000 13 13 0 26
Přibík Jan KSBM Modřany 2001 12 14 0 26
Burget Matouš Sokol Běchovice II. 2001 6 7 12 25
Láska Josef INLINETALENT Praha 2001 8 11 0 19
Sazama Zdeněk KSB Benátky 2000 14 0 0 14
Keyř Patrik Sokol Běchovice II. 2000 11 0 0 11
Albl Jan INLINETALENT Praha 2001 0 10 0 10
Tarasov Štěpán Philadelphia 2001 5 0 0 5
Holub Jan Sokol Běchovice II. 2000 4 0 0 4

0
0
0
0

Juniorky E 2002-2003
Simandlová Dominika KSB Benátky 2002 20 20 20 60
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Kainová Kateřina KSBM Modřany 2003 18 18 18 54
Drábková Adéla Sokol Běchovice II. 2002 17 17 17 51
Fajkusová Markéta Sokol Běchovice II. 2003 16 16 16 48
Bohumská Jana KSBM Modřany 2003 14 15 15 44
Fašková Kateřina BK POWERSLIDE Náchod 2002 15 14 14 43
Sochrová Natálie Praha 2003 13 13 0 26
Antonová Bára INLINETALENT Praha 2002 0 12 0 12

0
Junioři E 2002–2003
Stodola Prokop KSBM Modřany 2002 20 20 20 60
Bohumský Tomáš KSBM Modřany 2002 18 18 18 54
Brzoň Mikuláš INLINETALENT Praha 2003 14 16 17 47
Kraus Vojtěch Sokol Běchovice II. 2002 17 17 0 34
Simaichl Tomáš KSB Benátky 2003 15 15 0 30
Sazama Jan KSB Benátky 2002 16 0 0 16

0
0
0
0
0
0
0
0
0

Juniorky F 2004–2008
Pískatá Adriana KSBM Modřany 2005 20 20 20 60
Stodolová Johana KSBM Modřany 2005 18 18 16 52
Spáčilová Sára KSBM Modřany 2004 17 17 15 49
Stodolová Zuzana KSBM Modřany 2006 16 16 17 49
Lokvencová Nikola KSBM Modřany 2005 15 0 18 33
Krátká Barbora INLINETALENT Praha 2004 14 15 0 29
Nosková Zuzana INLINETALENT Praha 2005 0 14 0 14
Nosková Helena INLINETALENT Praha 2005 0 13 0 13

0
0
0

Junioři F 2004–2008
Varinský Lukáš KSBM Modřany 2004 18 20 20 58
Bohumský Martin KSBM Praha 2007 15 18 17 50
Suchý Vojtěch KSBM Modřany 2004 17 0 18 35
Přibík Lukáš KSBM Modřany 2004 20 0 0 20
Maleček Patrik Sokol Běchovice II. 2005 16 0 0 16

0
0
0
0

Seniorky AK 30 1972–1981
Švejdová Jitka Kladno 1974 20 20 20 60
Stodolová Anna KSBM Modřany 1973 18 18 0 36
Suchá Kateřina Praha 1976 17 0 18 35

0
0
0

Seniorky AK 40 1971
Kotenová Bohumila Milovice 1971 20 20 20 60
Malíková Jana BK POWERSLIDE Náchod 1969 17 18 0 35
Bohumská Jolana KSBM Modřany 1971 16 0 18 34
Lokvencová Iveta KSBM Modřany 1962 18 0 0 18
Senioři AK 30 1972–1981
Mládek Michal Philadelphia 1978 20 20 20 60
Tříska Jaroslav LBS Sport 1976 18 0 18 36
Polan Michal Philadelphia 1981 0 18 16 34
Polášek Pavel SK MG Ajur HK 1980 17 0 17 34

0
0
0
0

Senioři AK 40 1962–1971
Stodola Jan KSBM Modřany 1969 18 20 20 58
Fajkus Roman Sokol Běchovice II. 1971 17 18 18 53
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Jak už jsme psali, máme za sebou dva velké fot-
balové turnaje, které svojí návštěvností a účastí hrá-
čů zcela zaplnily nejen fotbalové hřiště v Běchovi-
cích, ale i plochy kolem něj.

Chtěla bych touto cestou velice poděkovat za
spolupráci všem, kteří nám pomohli označit a regu-
lovat dopravu na uvolněných plochách před Domem
seniorů a novou zástavbou bytových domů, panu
starostovi za uvolnění těchto ploch k parkování,
a panu Pavlovi Tomáškovi, který se dobrovolně úko-
lu ujal a navigoval všechny návštěvníky na vzniklá
parkoviště.

Ale nesmím zapomenout poslat také jedno podě-
kování do Mateřské školky. První turnaj byl pro děti
ve věku 4–6let a protože se tam sešlo 300 hráčů
a dalších pár desítek sourozenců, poprosili jsme pa-
ní ředitelku Radku Požárkovou o zapůjčeni jejich dět-
ského hřiště u školky. Neváhala, pomoc neodmítla
a já jen mohu za všechny poslat opravdu velké po-
děkování jí a paní Lindě Šmídové s Hankou Šálko-
vou  za odborný dozor.

Další poděkování patří Běchovickým včelkám a je-
jich cvičitelkám Kamile a Petře. V horkých dnech si
našly čas a opět nám roztleskaly rodiče i hráče a dí-
ky jejich krásným vystoupením zpestřily oba turnaje.

No a poslední poděkování je určitě pro paní Báru
Tomáškovou. Jí věnované dorty pro první místa
v obou turnajích způsobily nadšení a úžas a násled-

ně i spokojená bříška ma-
lých fotbalistů.

Je hodně lidiček, kteří
nám se zajištěním takto
velké akce dobrovolně
pomáhali a touto cestou
bych jim chtěla velice po-
děkovat.

Ještě jednou děkujeme
všem za pomoc, bez kte-
ré bychom se neobešli
a které si velice vážíme!                     

Jitka Štěpánová

Táborníci, ozvěte se!

Pětadvacet let jsme pravidelně trávili prvních čtrnáct
dní v červenci na táboře ve Vodňanech. Letos mů-
žeme vzpomínat na stránkách taborvodnany.cz.

Nedávno jsem se probíral starými fotografiemi, které
mi připomínaly zážitky staré více než třicet let. Vzpomí-
nal jsem na tábory pod vedením Luboše Blümla, s jehož
partou vedoucích jsem začal jezdit jako instruktor už
v roce 1969! Ve skříni mám pořádnou sbírku fotografií
ze Srbska, Krkonoš, Poddubí, Rudy u Rakovníka, ale
největší část zabírají tábory ve Vodňanech. Ty jsem při-

Velké poděkování

Škoda Milan BK Náchod 1966 15 17 17 49
Strnad Jiří Ondřejov 1968 12 15 16 43
Kučera Karel 1969 11 16 14 41
Tarasov Sergej Philadelphia 1967 20 0 0 20
Miškovský Libor Veloclub Kolín 1970 16 0 0 16
Choc Petr Liberec IN-LINE.CZ 1964 0 0 15 15
Zeman Igor Inline sport.cz 1964 14 0 0 14
Nepovím Michal Sokol Běchovice II. 1970 13 0 0 13
Senioři AK 50 1961
Píša Václav Central Bike 1953 20 0 0 20
Zajpt Jaroslav ICS Praha 1957 0 0 20 20
Urminský Miroslav SK MG Ajur HK 1949 18 0 0 18
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pravoval od roku 1977 ve spolupráci s OÚNZ Praha
10. Za pětadvacet let se ve stanech a chatkách vy-
střídalo více než tisíc dětí a velké množství lidí,
ochotných obětovat 14 dní svého volna práci s nimi. 

Od bojových podmínek v prvním roce, kdy jsme si
vezli s sebou dokonce i kamna, se vybavení tábora
zlepšovalo a podmínky pro rekreaci byly stále jedno-
dušší. Úžasná byla pro nás zpráva, že na pozemek
byla dovedena městská voda, dovezen plynový spo-
rák, či zavedena elektřina do chatek. Současné děti
asi těžko pochopí, jak jsme mohli přežít bez telefonu

a internetu. Šlo to! Prostě jsme se zabavili sami.  Pro-
chodili jsme celé okolí Vodňan, sportovali na provi-
zorním hřišti, učili se poznávat a sžívat se s přírodou. 

Toho všeho jsou důkazem kroniky, které pečlivě
uchovávám, protože jedině ty jsou němým svědkem
na časy, které už nelze vzít zpět. Když nyní potkávám
některé děti z Vodňan, ptají se, zda je tábor ještě
v provozu. S lítostí musím poukázat na rok 2002, kdy
se přes pozemek přehnala metrová vlna, a současní
majitelé Campu David s velkou námahou napravují
škody, které voda napáchala. Nicméně se našlo
mnoho lidí, kteří mě žádali o zapůjčení fotografií.
A tak jsem uvítal Martinovu nabídku, který všechny
listy naskenoval a postupně je umísil na internet. Po-
těšila mě návštěvnost stránek a některé milé vzkazy
od „dětí“, kterým už táhne na padesátku a stále vzpo-
mínají na „lumpárny“, které prováděly na táboře. 

Jezdili jste s námi také? Zkusíte se vyhledat na sta-
rých fotografiích? Ukažte svým dětem, že jsme se
dovedli bavit i jinak než s playstationem! Navštivte
naše stránky www.taborvodnany.cz, nebo na face-
booku stránku Letní dětský tábor Vodňany a napište
mi. Vaše historky rád zveřejním. Jedna prosba pro
děvčata, nezapomeňte uvést své dívčí jméno. 

Na vaše postřehy se těší
Jenda Jech

OKÉNKO ZDRAVÍ

Účinná ochrana kůže při opalování
Máte rádi svou kůži v barvě me-

du? Nebo snad dokonce čokolá-
dy? Anebo patříte mezi ty, co se
slunečních paprsků střeží a léto
tráví ve stínu? Pro oba případy tu
máme několik užitečných přírod-
ních typů na horké letní dny, pro
smažky i bělásky!

Někteří lidé buď nemohou nebo
nechtějí svoji kůži vystavovat slu-
nečnímu záření, ať jsou to důvody
zdravotní nebo estetické. Ale stálé
je velká spousta těch, co slunce mi-
lují, nastavují mu nos při každé
možné příležitosti. Slunce je pro
mnohé poslem dobré nálady, a když
dlouho nesvítí, dostavuje se u nich
tzv. absťák formou špatné nálady
a nedostatkem životní energie.

Ať jsme vyznavačem kůže bíle
nebo čokoládové, měli bychom si

ji chránit tak, jako ona chrání
celé naše tělo, protože ono
životodárné slunce jí může
ublížit.

Není třeba dalekosáhle ro-
zebírat všechna tak chronicky
známá rizika opalování, lékaři
varují před rakovinou kůže a po-
škozením očí, kosmetičky před
rychlým stárnutím pokožky a na-
dměrnou tvorbou vrásek. Všichni
svorně doporučují nevystavovat
se na dlouhou dobu intenzivnímu
slunečnímu záření a když už, tak
mazat, mazat, mazat a pít, pít
a pít.

Opálení – co to vlastně je?

Opálení kůže není, zjednoduše-
ně řečeno, ničím jiným, než

ochrannou re-
akcí kůže proti
slunečnímu zá-
ření. Kůže ve
svých spodněj-
ších vrstvách

tvoří látku zva-
nou melanin, která působením slu-
nečního záření stoupá do vrchních
částí kůže, po cestě pigmentuje
a usadí se v její svrchní části. Tím
naší kůži propůjčuje onen medový
až hnědý nádech. Když mluvíme
o barevných typech kůže, mluvíme
vlastně o genetickém naprogramo-
vání kůže ke schopnosti tvořit me-
lanin. To znamená, že kůže lidí se-
verského světlejšího typu má
menší schopnost tuto látku tvořit
a naopak kůže lidí tmavšího typu
má tuto schopnost vyšší. Čím je
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kůže přirozeně snědší, tím má vět-
ší obranyschopnost proti sluneční-
mu záření a naopak. Chránit by-
chom se ale měli všichni, a to nejen
různými krémy, ale i posílením ků-
že vnitřní cestou. Velmi účinné je
v tomto případě dostatečné záso-
bování těla beta-karotenem.

Beta-karoten jako elixír na
opalovačku

Beta-karoten je provitamínem
vitamínu A. Tělo si z beta-karote-
nu tvoří optimální hladinu potřeb-
ného vitamínu A a nespotřebova-
né zbytky se v něm usazují.
Přírodními zdroji beta karotenu
jsou například již zmíněná mrkev,
karotka, meruňky, broskve, nekta-
rinky, špenát, brokolice, kapusta,
hrášek a další, především žlutoo-
ranžové ovoce a tmavě zelená
zelenina, ale i například vaječný
žloutek. Beta-karoten je v tuku
rozpustný, proto je důležité kon-
zumovat potraviny s jeho obsa-
hem společně s tukem. Tělu tak
umožníme jeho vstřebání z potra-
vy, bez přítomnosti tuku se jeho
využití mnohonásobně snižuje.
Do mrkvového salátu tedy přidá-
me trošku olivového oleje a na
broskve si dáme šlehačku apod. 

Dále máme k dispozici spoustu
potravinových doplňků s jeho ob-
sahem.

Optimální je beta-karoten užívat
pravidelně, celkově je tělu velmi
prospěšný. Je to silný antioxidant,
a tím chrání buňky našeho těla
před spoustou nemocí, degenerací
a zhoubným bujením. Zpomaluje
stárnutí pokožky a celého organis-
mu. Máme-li ho v těle dostatek, po-
máhá chránit naši pokožku před
spálením, protože stimuluje tvorbu
pigmentu a zabarvení kůže. Někte-
ří lidé trpí alergickou reakcí kůže

na silné
sluneční
zá řen í ,
která se
projevu-
je svědi-
vou vy-

rážkou v oblastech krku, hrudníku,
ale i jiných oblastech těla s citlivou
kůží. I tady je beta-karoten velkým
pomocníkem, v mnohých přípa-
dech při jeho užívání tato alergická
reakce úplně zmizí. Při pravidel-
ném užívání beta-karotenu si mů-
žeme všimnout, že se nám kůže
zbarvuje i bez opalování. Efekt sa-
mozřejmě není tak výrazný, ale ků-
že dostává zdravější barvu a ná-
dech. V době slunění nám díky
těmto jeho schopnostem pomůže
rychleji dosáhnout kýženého opá-
lení, zároveň si naše kůže udrží
pigmentaci mnohem déle a sníží
se olupování.

A kdybychom se přeci jen náho-
dou přismahli…………….

První pomoc při spálení

Babská rada je někdy vážně
dobrá. Naplácejte si na všechna
spálená místa čistý bílý jogurt ne-
bo tvaroh. Tato slova vyšla i z úst
mnohých lékařů, kůži je třeba co
nejjemnější cestou odebrat hor-
kost, znalí vědí, jak to pálí. Nebo si
můžeme dát koupel s přídavkem
podmáslí nebo jogurtu, má podob-
né blahodárné účinky. Všechny ty-
to zmíněné mléčné výrobky navíc
obsahují hojivý vápník. Výborná je
také aloe vera, známá svým léči-
vým účinkem na spáleniny všeho
druhu a na kůži vůbec. Nejlepší je
použít co nejpřírodnější přípravky,
co nejčistější výtažek z listů aloe.
Dají se koupit ve formě různých sp-
rejů a gelů. Pokud máme k dispo-
zici živou rostlinu, použijeme jejího
listu. Podélně ho rozkrojíme, z tvr-
dé kůže seškrábeme vnitřní gelo-
vou vrstvu a tu pak jemně vmasí-
rujeme do kůže. Rozkrojené listy
lze použít i jako obklad na postiže-
ná místa. Příjemný a účinný je též
obklad z nakrájené okurky.

Když se nám kůže trochu zklid-
nila, mažeme a krmíme ji samými
dobrotami, aby byla zase brzo fit.
Dáme přednost přípravkům po
opalování s obsahem aloe vera
a panthenolu, hojivým krémům
s výtažkem měsíčku lékařského,

s obsahem vápníku a zinku.
A s dalším pečením určitě na chvil-
ku počkáme.

Pro ty z Vás, kteří si po přečtení
článku zcela nejsou jistí, zda se
opalovat na sluníčku, předklá-
dám kratičký článek v případě,
že jim chybí „dobití“ sluníčkem
a chtěli by zkusit solárium.

Jaký je tedy rozdíl mezi
opalováním v soláriu
a na sluníčku?

Při umělém ozařování v soláriu
probíhají tytéž procesy jako u pří-
rodního slunění. UV lampy v solá-
riu emitují kombinaci UV-A a UV-B
záření, která je svým složením
spektra záření podobná tomu slu-
nečnímu. Při opalování na slunci
hrají nejdůležitější roli faktory jako
denní doba opalování, roční ob-
dobí, nadmořská výška, výskyt
mraků, imise, blízkost rovníku, od-
rážející okolní povrch (vodní hla-
dina, písečná pláž, asfalt, sníh...),
apod. Můžeme říci, že opalování
probíhá v nekontrolovatelném pro-
středí. Výhodou opalování v solá-
riu je možnost regulace tohoto
procesu: zvolíme si intenzitu UV
lamp (typ solária) a nastavíme si
opalovací čas vhodný pro náš fo-
totyp a momentální zdravotní stav.
Po první návštěvě solária si udě-
lejte pauzu 48 hodin, aby jste opti-
málně zjistili, jak vaše pokožka re-
aguje na opalování v soláriu. Mezi
dalšími návštěvami by měl být ča-
sový odstup minimálně 24 hodin.
Ideální je chodit obden a po dosa-
žení požadovaného odstínu stačí
1krát za týden až 10 dní ho již jen
udržovat. Zjistěte si svůj fototyp
a pak zvažte, jaké volit časové in-
tervaly opalování. Maximální doba
opalování je 30 minut ale pro prv-
ní opalování by neměla překročit 5
až 10 minut, podle citlivosti po-
kožky!

S přáním krásného a medového
léta.

Adéla Hudečková
s použitím internetu
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Křížovka

Exotický pták
Darwinova pěnkava žije na Galapágách. Někteří
jedinci mají vyvinutý ... (tajenka), který používají

k vytahování larev ze štěrbin stromů. Jiným
slouží k témuž účelu trn, jímž obratně manévrují

pomocí krátkého zobáku.

VODOROVNĚ: A. Orientální pokrývka hlavy; di-
vadelní hra. – B. Japonská lovkyně ústřic; jedno-
tka světelného toku. – C. Druh tvrdého klobouku
s vlasem; ukazovací zájmeno. – D. Značka titanu;
citoslovce bolesti; harmonie. – E. Pobídka; styk
stěn geometrického tělesa. – F. Chrániti. – G.
Otázka; kocour (nářečně). – H. Vysoké karty; otec
(knižně); předložka. – I. Římská šestka; pend-
rek. – J. Nápadná; papoušek. – K. V příštím roce
(moravsky); tajnost. 

SVISLE: 1. Skutečnost; útvar prvohor. – 2. Smalt;
listnatý strom. – 3. Opět; úřední spisy; setina hek-
taru. – 4. Značka tantalu; SPZ Rakovníka; muž-
ské jméno. – 5. Tajenka. – 6. Čapkovo drama; ini-
ciály spisovatele Těsnohlídka; zde. – 7. Značka
americia; neodborník; oděv. – 8. Uhlovodík; zpě-
vohra. – 9. Elektroda; druh vína.

Josef Mánes
Autorem návrhů pro prapor ... (tajenka) byl Josef
Mánes (1820–1871). Pocházel z významné umě-

lecké rodiny – malířství se věnoval jeho otec Anto-
nín i strýc Václav a později i mladší bratr Quido.

Námětem jeho děl býval nejčastěji prostý venkov-
ský lid, což bylo patrné i z jeho knižních ilustrací

(Rukopisy, B. Němcová), byl také výborným portré-
tistou. Vytvořil také dvanáct obrazů měsíců, které

zdobí Staroměstský orloj.

Kris-kros

Řešení křížovky a kri-krosu naleznete na straně 42.
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INZERCE

LÉČBALÉČBA
OBEZITYOBEZITY

PORADNA PRO LÉČBU
NADVÁHY

pro dospělé i mládež 

poliklinika Kutná Hora

MUDr. J. Polák
tel: 602 721 869 

www.obezitologie.cz

JV Pokládka zámkové dlažby
a jiné zednické práce, údržba

zahrad, veškeré vyklízecí práce a úklid
bytových i nebytových prostor.

Tel. 776 015 558; 773 615 551



Řešení ze strany 40

Řešení ke křížovce:

DLOUHÝ ZOBÁK

Řešení kris-krosu:
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A KROJE SOKOLA

Bioodpad už není jen sezónní záležitost
Od 1. dubna nabízejí Pražské služby ve spolupráci s Magistrátem hl. m. Prahy opět sběr a svoz bioodpadu ze zahrad
a údržby zeleně v době sezóny, tj. od 1. 4. do 30. 11. 20011. Novinkou letošního roku je svoz bioodpadu z domácností po
celé Praze, ktery bude probíhat celoročně.

„Sezónní svoz bioodpadu je stále určen především majitelům zahrad a domků, kde hlavní část bioodpadu tvoří tráva, listí, spada-
né ovoce. Celoroční svoz bioodpadu je pak určen všem Pražanům, tedy i lidem v bytech, kteří mohou třídit bioodpad celoročně,“
říká Miroslava Egererová, tisková mluvčí Pražských služeb.

Svoz bioodpadu provádí Pražské služby pravidelně 1 x za 14 dní.
Na bioodpad je možné si pronajmout kompostejner o velikosti 120 nebo 240 litrů. Cenymza 120 litrovou nádobu jsou 600 Kč za
sezónní svoz a 900,– Kč za celoroční svoz. Ceny za 240 litrovou nádobu jsou 960 Kč za sezónní svoz a 1.440,– Kč za celoroč-
ní svoz. Tyto ceny zahrnují pravidelný svoz bioodpadu, jeho další zpracování i pronájem kompostejneru na celé období svozu.

Službu svozu bioodpadu si všichni zájemci mohou objednat elektronicky na www.psas.cz/bio, dále telefonicky v call centru Praž-
ských služeb na tel.: 284 091 888. Občané si také mohou vyplnit formulář na příslušné MČ hlavního města Prahy na odboru ži-
votního prostředí.

O separaci a svoz bioodpadu mají občané stále větší zájem. Pražské služby začaly tuto službu poskytovat občanům již v roce
2007, kdy již v tomto prvním roce svezly kolem 373 tun biooodpadu. V dalších letech objem svezeného bioodpadu stále rostl až
na 4.589 tun bioodpadu v roce 2010. Stejně rychle narůstal i počet klientů, kdy v roce 2007 třídilo bioodpad přibližně 1100 lidí
a v loňském roce to bylo již téměř 5500 spokojených zákazníků. Pražské služby, a. s. ve spolupráci s Magistrátem hlavního měs-
ta Prahy se pomocí osvětové a vzdělávací kampaně snaží zapojit stále více lidí do separace bioodpadu a tím přispívat k ochra-
ně životního prostředí kolem nás.

Co do bioodapu skutečně patří?

Za bioodpad, který se odkládá do kompostejneru, lze považovat posekanou trávu, spadané ovoce, řezanku a větvičky z ořezu
keřů, hlínu z květináčů (bez květináčů), plevele, pokojové rostliny, listí, zbytky ovoce a zeleniny, slupky z citrusových plodů, sed-
liny kávy a čaje, čajové sáčky a květináče z lepenky a rašeliny. Naopak zbytky jídel tzv. gastroodpad jako jsou jedlé oleje, kosti,
maso, kůže, uhynulá zvířata, exkrementy masožravých zvířat, znečištěné piliny a všechny další biologicky nerozložitelné odpa-
dy do kompostejneru nepatří.

Pražské služby, a. s. by touto cestou také chtěly poděkovat všem, kteří se již do separace bioodpadu zapojili a zároveň motivo-
vat další zájemce o tuto službu svozu bioodpadu neboť: „Bioodpad z pražských zahrad, domácností i květinářství patří do kom-
postejnerů pražských služeb.“

V Praze dne 4. 4. 2011 Miroslava Egererová
tisková mluvčí
egererovam@psas.cz

Pražské služby, a.s.
Pod Šancemi 444/1, 180 77 Praha 9, tel.: + 420 284 091 103
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Vážení čtenáři,

dovolte nám popřát Vám
krásné léto, plné pohody

a odpočinku, a to
i odpočinku stráveného

aktivně sportem. Zároveň
bychom rádi popřáli všem

příjemně strávenou
dovolenou s Vašimi

blízkými. 
V září nashledanou

Vaše

redakční rada



I zde může být Vaše reklama, či sdělení…….
neváhejte nás kontaktovat 

Základ
Základní

VELIKOST sazba Kč / 1 měsíc
DPH DPH

1 strana A4 1 333,00 267,00 1 600,00
1/2 strany 667,00 133,00 800,00
1/3 strany 500,00 100,00 600,00
1/4 strany 333,00 67,00 400,00
1/6 strany 250,00 50,00 300,00
1/8 strany 167,00 33,00 200,00
1/16 strany 83,00 17,00 100,00

Základ
Základní

VELIKOST sazba Kč / 1 měsíc
DPH DPH

1 strana A4 2 667,00 533,00 3 200,00
1/2 strany 1 333,00 267,00 1 600,00
1/3 strany 1 000,00 200,00 1 200,00
1/4 strany 667,00 133,00 800,00
1/6 strany 500,00 100,00 600,00
1/8 strany 333,00 67,00 400,00
1/16 strany 83,00 17,00 200,00

Černobílé provedení barev Barevná inzerce

CENÍK INZERCE ŽIVOTA BĚCHOVIC

celá 1/2 1/4 1/3

1/6 1/8 1/16


